
 

Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 1 (celkem 20) 
„Přírodní park Modřany – I. etapa“ 

 

  
 

 

„Přírodní park Modřany – I. etapa“  
 

 
Identifikační údaje zadavatele 

 
Název: Městská část Praha 12 
Sídlo (příp. doručovací adresa): Písková 830/25, 143 00 Praha 4 - Modřany 
IČ: 00231151 
  
  
  

 
Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle § 43 zákona 

 
Obchodní firma: Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o. 
Sídlo: Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3 
IČ: 248 27 452 
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl C, vložka 178025 
 
 
 

 

 
  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ZADÁVANÉ DLE UST. § 53 ZÁKONA Č. 134/2016 SB.,  

O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK  

Název veřejné zakázky 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 2 (celkem 20) 
„Přírodní park Modřany – I. etapa“ 

Přílohy zadávací dokumentace 
 

 Příloha č. 1 – Projektová dokumentace 
 Příloha č. 2 – Krycí list nabídky 
 Příloha č. 3 – Čestné prohlášení 
 Příloha č. 4 – Vzor Smlouvy 
 Příloha č. 5 – Soupis stavebních objektů 

 

Obsah zadávací dokumentace 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

2. INFORMACE O ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

5. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

6. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

6.1. Obecná ustanovení o prokazování kvalifikace 

6.2. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

6.3. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

6.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

6.5. Společné prokazování kvalifikace 

6.6. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele 

6.7. Doklady o kvalifikaci 

6.8. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

6.9. Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

6.10. Prokazování kvalifikace pomocí certifikátu ze systému certifikovaných 
dodavatelů 

6.11. Základní způsobilost 

6.12. Profesní způsobilost 

6.13. Ekonomická kvalifikace 

6.14. Technická kvalifikace 

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY NEBO JINÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY VZTAHUJÍCÍ SE K PŘEDMĚTU 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

8. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE NA OBSAH NABÍDKY A JINÉ PODMÍNKY STANOVENÉ 
ZADAVATELEM 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 3 (celkem 20) 
„Přírodní park Modřany – I. etapa“ 

9. VYUŽITÍ PODDODAVATELE 

10. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY A JEJÍ PROKÁZÁNÍ 

11. HODNOCENÍ NABÍDEK 

11.1. Pravidla pro hodnocení nabídek 

11.1.1. Kritéria hodnocení 

11.1.2. Metoda vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích 

11.1.3. Váha nebo jiný matematický vztah mezi kritérii 

11.2. Způsob zpracování kritérií hodnocení 

11.2.1. Kritérium nejnižší nabídková cena 

12. PŘEDLOŽENÍ DOKLADŮ A OBJASNĚNÍ NEBO DOPLNĚNÍ ÚDAJŮ, DOKLADŮ, VZORKŮ 
NEBO MODELŮ 

13. POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  

14. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

15. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK A ZADÁVACÍ LHŮTA 

16. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

17. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM 

18. DALŠÍ PRÁVA A PODMÍNKY VYHRAZENÉ ZADAVATELEM 
 
  



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 4 (celkem 20) 
„Přírodní park Modřany – I. etapa“ 

1. Úvodní ustanovení 
 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídky v zadávacím 
řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), jehož 
předmětem je uzavření smlouvy o dílo (dále jen „Smlouva“). Účelem zadávacího řízení je 
uzavření Smlouvy. Práva a povinnosti dodavatelů i zadavatele v této dokumentaci 
neuvedené se řídí zákonem.  

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky, 
včetně všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Předpokládá se, 
že dodavatel před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny 
a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud dodavatel 
neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka 
nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za 
důsledek vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.  

Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu dodavatele k zadávacím podmínkám 
obsaženou v jeho nabídce. Jakákoliv výhrada znamená nesplnění zadávacích podmínek a 
vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

Kde je v této zadávací dokumentaci uváděn dodavatel, rozumí se jím dle okolností v příslušné 
fázi zadávacího řízení i účastník zadávacího řízení ve smyslu ustanovení § 47 zákona. 

 
Identifikační údaje zadavatele: 

Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle § 43 zákona: 

 

Název: Městská část Praha 12 
Sídlo (příp. doručovací adresa): Písková 830/25, 143 00 Praha 4 - Modřany 
IČ: 00231151 
Kontaktní osoba zadavatele: Mgr. Jan Adamec, starosta 
Osoba oprávněna zastupovat zadavatele  
ve věcech technických: 

 
Zdeněk Šulc, technik oddělení investic, 
sulc.z@praha12.cz 

Profil zadavatele: https://zakazky.praha12.cz/ 

Název: Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o. 
Sídlo: Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3 
IČ: 248 27 452 
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl C, vložka 178025 
Osoba zastupující osobu zastupující 
zadavatele: 

 
JUDr. Jiří Brož, jednatel 

Telefon, fax, e-mail: 
 
 
Kontaktní osoba: 

Tel.: +420 246 028 028 
Fax.: +420 246 028 029 
info@broz-sedlaty.cz 
JUDr. Jiří Brož, jednatel 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 5 (celkem 20) 
„Přírodní park Modřany – I. etapa“ 

Zástupce zadavatele pro zadání veřejné zakázky ve smyslu ustanovení § 43 zákona (dále jen 
„Zástupce zadavatele“) je zmocněn zadavatelem k výkonu zadavatelských činností, tj. je 
zmocněn k veškerým úkonům souvisejícím se zajištěním průběhu zadávacího řízení 
s výjimkou provedení výběru dodavatele, vyloučení účastníka zadávacího řízení, zrušení 
zadávacího řízení, nebo rozhodnutí o námitkách. Veškerou korespondenci ve věci zadání 
veřejné zakázky musí dodavatel adresovat Zástupci zadavatele, popř. prostřednictvím 
elektronického nástroje zadavatele (viz tato zadávací dokumentace). 

Zástupce zadavatele, jakož i jednotlivé osoby zastupující Zástupce zadavatele ve věci veřejné 
zakázky, nejsou ve střetu zájmu ve smyslu ustanovení § 44 zákona. 

Identifikační údaje osob, které zpracovaly část zadávací dokumentace a specifikace 
zpracované části zadávací dokumentace: 

 

2. Informace o zadávacím řízení 
 

Název veřejné zakázky „Přírodní park Modřany“ 
Druh veřejné zakázky Veřejná zakázka na stavební práce 
Druh zadávacího řízení Zjednodušené podlimitní řízení 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  18.000.000,- Kč bez DPH 
Počet vybraných dodavatelů 1 dodavatel 
Kód klasifikace předmětu veřejné zakázky 45112711-2  Krajinné úpravy parků  

45214200-2  Práce na povrchové úpravě 
stezek pro pěší  

45233260-9  Výstavba cest pro pěší  
 77300000-3  Zahradnické služby  
 77315000-1  Vysazování  
 

3. Předmět veřejné zakázky 
 

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce spočívající ve výstavbě parkové cestní sítě, 
modelace terénu, sadové úpravy a instalace městského mobiliáře a herních dětských prvků. 

Bližší specifikace plnění je uvedena zejména v příloze č. 1 a č. 4 zadávací dokumentace, které 
jsou její nedílnou přílohou. 

Zadavatel pro úplnost uvádí, že projektová dokumentace byla připravena jako kompletní 
řešení, které je však z finančních důvodů zadavatele možné realizovat pouze po dílčích 
etapách. Předmětem této veřejné zakázky je pouze 1. etapa, jejímž předmětem nejsou 

Název: EKIS, spol. s.r.o. 
Sídlo: Náchodská 2421, 193 00 Praha – Horní 

Počernice 
IČ: 18626084 
Specifikace zpracované části zadávací 
dokumentace: 

Zpracování projektové dokumentace 
k veřejné zakázce, vč. položkového rozpočtu 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 6 (celkem 20) 
„Přírodní park Modřany – I. etapa“ 

stavební objekty označené červeně v soupisu stavebních objektů (příloha č. 5 zadávací 
dokumentace). 

 

4. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 

Termín zahájení plnění předmětu veřejné zakázky je podmíněn zadáním veřejné zakázky. 
Zadavatel si vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín plnění veřejné zakázky s ohledem 
na případné prodloužení zadávacího řízení.  

Předpokládané zahájení plnění je stanoveno na srpen 2019 

Dokončení prací: do 6 měsíců od předání staveniště. 

Blíže viz příloha č. 4 zadávací dokumentace. 

Místem plnění veřejné zakázky jsou pozemky uvedené v příloze č. 1 této zadávací 
dokumentace. 

 

5. Prohlídka místa plnění 
 
Zadavatel zorganizuje prohlídku místa plnění veřejné zakázky. Dodavatelé, kteří budou mít 
zájem o prohlídku místa plnění, se shromáždí dne 28.6.2019 v 11:00 hodin na křižovatce ulic 
Klostermannova a U Studny. 

Za každého dodavatele se může prohlídky zúčastnit pouze jeden zástupce. Dodavatel je 
povinen oznámit zadavateli nejpozději 2 pracovní dny před konáním prohlídky jméno, 
příjmení a telefonní kontakt na osobu, která se za dodavatele prohlídky zúčastní, a to na  
e‐mailovou adresu sulc.zdenek@praha12.cz s uvedením telefonního čísla účastníka 
prohlídky. Kontaktní osobou na straně zadavatele je Zdeněk Šulc, tel. 724350562. 

Zadavatel nebude v průběhu prohlídky předmětu plnění zodpovídat žádné dotazy 
dodavatelů, případné dotazy musí dodavateli adresovat zástupci zadavatele způsobem 
popsaným v článku 14. zadávací dokumentace.  

Prohlídky místa plnění bude účasten autor projektu. 

 

6. Požadavky na prokázání kvalifikace 
 

6.1. Obecná ustanovení o prokazování kvalifikace 
 

Kvalifikovaným pro splnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

a) prokáže základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona, 

b) prokáže profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 a 2 zákona, 

c) prokáže ekonomickou kvalifikaci podle ustanovení § 78 zákona,  

d) prokáže technickou kvalifikaci podle ustanovení § 79 zákona. 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 7 (celkem 20) 
„Přírodní park Modřany – I. etapa“ 

Dodavatel prokáže kvalifikaci doklady požadovanými v této zadávací dokumentaci. 

6.2. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 
 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

 

6.3. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 
 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

 

6.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
 

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona požadované 
zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen 
zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odst. 1 
zákona jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 
rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 
kvalifikaci za dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) výše je splněn, pokud obsahem písemného závazku 
jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky 
společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a 
předkládá doklady podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k 
takové osobě, musí dokument podle písm. d) výše obsahovat závazek, že jiná osoba bude 
vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Zadavatel v této souvislosti požaduje v souladu s ustanovením § 83 odst. 3 zákona, aby 
dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje ekonomickou kvalifikaci 
podle ustanovení § 78 zákona, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné 
zakázky. 

 

6.5. Společné prokazování kvalifikace 
 

Pokud zadavatel v této zadávací dokumentaci nestanovil pro konkrétní případ bližší pravidla 
pro prokazování profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odst. 2 zákona, ekonomické 

aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252377'&ucin-k-dni='30.12.9999'


 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 8 (celkem 20) 
„Přírodní park Modřany – I. etapa“ 

kvalifikace nebo technické kvalifikace a pokud se dodavatelé účastní zadávacího řízení 
společně nebo prokazují kvalifikaci prostřednictvím jiných osob, prokazují dodavatelé a jiné 
osoby kvalifikaci společně. 

 

6.6. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele 
 

Zadavatel nepožaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady prokazující základní 
způsobilost podle ustanovení § 74 zákona a profesní způsobilost podle ustanovení § 77 
zákona jeho poddodavatelů. 

  

6.7. Doklady o kvalifikaci 
 

V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona předkládají dodavatelé v nabídkách doklady o 
kvalifikaci v kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením nebo jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky podle ustanovení § 87 zákona.  

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci v elektronické podobě. Za originál v elektronické 
podobě se nepovažuje scan dokladu vydaného orgánem státní správy (ani pokud by byl 
následně elektronicky podepsán dodavatelem).   

Doklady prokazující základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona a profesní způsobilost 
podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky.  

 

6.8. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 
 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 
ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto 
změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této 
změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty 
prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího 
řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že:  

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,  

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo 
nabídek a  

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.  

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou výše, zadavatel jej 
bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení.  

 

6.9. Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 9 (celkem 20) 
„Přírodní park Modřany – I. etapa“ 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle ustanovení 
§ 228 odst. 1 zákona ve lhůtě pro prokázání kvalifikace, nahrazuje tento výpis doklad 
prokazující profesní způsobilost podle ustanovení § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje 
ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní 
způsobilosti, a základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona.  

Zadavatel přijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke 
kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce.  

Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je 
vyznačeno zahájení řízení podle ustanovení § 231 odst. 4 zákona. 

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je 
obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

  

6.10. Prokazování kvalifikace pomocí certifikátu ze systému certifikovaných dodavatelů 
 
Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze 
prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 
uvedeném na certifikátu.  

Zadavatel bez zvláštních důvodů nebude zpochybňovat údaje uvedené v certifikátu. 
Zadavatel je oprávněn před uzavřením smlouvy po dodavateli, který prokázal kvalifikaci 
certifikátem, požadovat předložení dokladů podle ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) až d) 
zákona. 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z 
jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného 
v rámci systému certifikovaných dodavatelů.  

 

6.11. Základní způsobilost 
 

Způsobilým dle ustanovení § 74 odst. 1 zákona není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 10 (celkem 20) 
„Přírodní park Modřany – I. etapa“ 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele.  

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce písm. a) výše splňovat 
tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat tato 
právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující 
tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku 
podle písm. a) výše splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, či pobočka 
závodu české právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat osoby uvedené v 
ustanovení § 74 odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu.  

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením  

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) zákona,  

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) 
zákona,  

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k ustanovení  
§ 74 odst. 1 písm. b) zákona,  

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. c) zákona,  

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k ustanovení § 74 
odst. 1 písm. d) zákona,  

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 
případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 
písm. e) zákona.  

Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti dle ustanovení § 74 odst. 1 písm. b), c) a 
e) zákona použít čestné prohlášení, které je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace. 

 

6.12. Profesní způsobilost 

 
Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

• výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje.  

• dokladu, že je dodavatel oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu 
veřejné zakázky, a to minimálně v rozsahu:  

o Provádění staveb, jejich změny a odstraňování. 

Doklady k prokázání profesní způsobilosti nemusí dodavatel předložit, pokud právní předpisy 
v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují.  



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 11 (celkem 20) 
„Přírodní park Modřany – I. etapa“ 

 

6.13. Ekonomická kvalifikace 
 

Zadavatel požaduje, aby minimální roční obrat dodavatele dosahoval zadavatelem určené 
minimální úrovně, tj. 20 mil Kč bez DPH, a to za 3 bezprostředně předcházející účetní období.  

Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši 
za všechna účetní období od svého vzniku.  

Dodavatel prokáže obrat výkazem zisku a ztrát dodavatele nebo obdobným dokladem podle 
právního řádu země sídla dodavatele.  

 

6.14. Technická kvalifikace 
 

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 
zákona požaduje: 

Seznam stavebních prací 

Zadavatel požaduje po dodavateli předložení seznamu stavebních prací poskytnutých za 
posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném 
poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací.  

Ze seznamu stavebních prací a z osvědčení objednatele musí vyplývat, že dodavatel 
realizoval alespoň 2 dokončené stavební práce, jejichž předmětem byla výstavba či 
rekonstrukce parku, kdy součástí stavebních prací byly parkové a sadové úpravy – zejména 
výstavba parkových cest, instalace herních prvků, městského mobiliáře a sadové úpravy.  
Finanční objem každé stavební práce uvedené v seznamu stavebních prací musí činit 
minimálně 5.000.000,- Kč bez DPH. 

Dokončenou stavební práci se rozumí dokončené a řádně předané stavební dílo, které je 
způsobilé k provozu ke sjednanému účelu. 

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením seznamu stavebních prací, ve kterém 
musí být u jednotlivých stavebních prací uvedeny minimálně následující údaje: 

o název objednatele, 

o specifikace provedených stavebních prací, 

o finanční objem v Kč bez DPH, 

o doba a místo provedení stavebních prací. 

Osvědčení vyhotovené objednatelem o provedení stavebních prací přitom musí obsahovat 
níže uvedené údaje: 

o název objednatele, 

o specifikace provedených stavebních prací, 

o finanční objem v Kč bez DPH, 

o doba a místo provedení stavebních prací, 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 12 (celkem 20) 
„Přírodní park Modřany – I. etapa“ 

o údaj o řádném poskytnutí a dokončení stavebních prací. 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 4 zákona stanovuje, že dodavatel může k 
prokázání splnění kritéria kvalifikace „Seznam stavebních prací“ dle ustanovení § 79 odst. 2 
písm. a) zákona použít stavební práce, které poskytl společně s jinými dodavateli, a to v 
rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo jako poddodavatel, a to v rozsahu, v 
jakém se na plnění dodávky, služby nebo stavební práce podílel. 

Rovnocenným dokladem k osvědčení pro účely prokázání kritéria „Seznam stavebních prací“ 
ve smyslu ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) je zejména smlouva s objednatelem a doklad o 
uskutečnění plnění dodavatele. 

 

7. Obchodní podmínky nebo jiné smluvní podmínky vztahující se k předmětu veřejné 
zakázky 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 37 odst. 1 písm. c) zákona stanovil obchodní podmínky 
nebo jiné smluvní podmínky vztahující se k předmětu veřejné zakázky ve formě a struktuře 
návrhu Smlouvy, která je uvedena v Příloze č. 4 této zadávací dokumentace. Dodavatel 
Smlouvu doplní o údaje nezbytné pro vznik jejího návrhu (zejména vlastní identifikaci a cenu, 
popř. další údaje, jejichž doplnění text Smlouvy předpokládá) a takto upravený návrh 
Smlouvy podepíše osoba zastupující dodavatele a předloží jako nedílnou součást nabídky. 

V případě nabídky podávané společně několika dodavateli je dodavatel oprávněn upravit 
návrh Smlouvy toliko s ohledem na tuto skutečnost. 

V případě nabídky podávané fyzickou, a nikoliv právnickou osobou jako dodavatelem, je 
dodavatel oprávněn upravit návrh Smlouvy toliko s ohledem na tuto skutečnost. V případě 
nabídky podávané společností ve smyslu ustanovení § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, je dodavatel oprávněn upravit návrh Smlouvy toliko s ohledem na tuto 
skutečnost. 

Návrh Smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat práva zadavatele, uvedená 
v této zadávací dokumentaci, v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací podmínky  
a dodavatel bude zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

 

8. Další požadavky zadavatele na obsah nabídky a jiné podmínky stanovené 
zadavatelem 

 
Další požadavky zadavatele na obsah nabídky 

Zadavatel nestanovuje další požadavky zadavatele na obsah nabídky, vyjma požadavků již 
stanovených v zadávací dokumentaci vč. jejích příloh. 

Jiné podmínky stanovené zadavatelem  

A. Zadavatel v souladu s ustanovením § 122 odst. 3 zákona odešle vybranému 
dodavateli výzvu k předložení: 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 13 (celkem 20) 
„Přírodní park Modřany – I. etapa“ 

1. originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k 
dispozici, a to v elektronické podobě. 

B. Zadavatel dále stanovuje, že vybraný dodavatel předloží zadavateli nejpozději při 
podpisu Smlouvy: 

1. pojistnou smlouvu nebo pojistný certifikát, popř. jiný obdobný doklad, jejichž 
předmětem bude pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem při 
výkonu činnosti třetí osobě, přičemž současně předloží čestné prohlášení, ve 
kterém se dodavatel zaváže, že bude tuto pojistnou smlouvu udržovat v platnosti 
po celou dobu plnění Smlouvy.  

Limit pojistného plnění předmětného pojištění musí činit minimálně 20 mil. Kč pro 
jednu pojistnou událost. 

C. U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 
skutečném majiteli podle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti 
legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen "skutečný 
majitel") z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné 
rejstříky právnických a fyzických osob. Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci 
o veřejné zakázce.  

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli z evidence údajů o skutečných majitelích, 
zadavatel v rámci výzvy dle bodu A. výše vyzve vybraného dodavatele rovněž k 
předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k 
dodavateli; těmito doklady jsou zejména 

I. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

II. seznam akcionářů, 

III. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

IV. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

9. Využití poddodavatele 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 zákona požaduje, aby účastník zadávacího 
řízení v nabídce určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů.  

Vybraný dodavatel je povinen předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů 
stavebních prací, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru 
dodavatele, pokud jsou mu známi. Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni podle věty 
první a kteří se následně zapojí do plnění veřejné zakázky, musí být identifikováni, a to před 
zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem. Zadavatel rovněž stanovuje, že se 
povinnost dle tohoto odstavce vztahuje rovněž i na poddodavatele v dalších úrovních 
dodavatelského řetězce. Povinnost dle tohoto odstavce se považuje za splněnou, jsou-li tyto 
údaje uvedeny ve stavebním deníku podle jiného právního předpisu. 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 14 (celkem 20) 
„Přírodní park Modřany – I. etapa“ 

 

10. Požadavek na poskytnutí jistoty a její prokázání 
 
Zadavatel nepožaduje složení jistoty ve smyslu ustanovení § 41 zákona. 
 

11. Hodnocení nabídek 
 
Zadavatel stanovuje, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 
Ekonomická výhodnost nabídek bude provedena ve formě hodnocení nejnižší nabídkové 
ceny. 
 

11.1. Pravidla pro hodnocení nabídek 
 
11.1.1. Kritéria hodnocení 
 
Jediným kritériem hodnocení je „Nabídková cena“. 
 
11.1.2. Metoda vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích 
 
Kritérium „Nabídková cena“ 

V rámci daného kritéria budou hodnoceny nabídkové ceny dodavatelů zpracovaných  
dle čl. 11.2.1 této zadávací dokumentace tak, že bude stanoveno pořadí jednotlivých nabídek 
podle výše jejich nabídkových cen. Nejvýhodnější nabídkou v daném kritériu bude 
vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

Zadavatel stanoví, že při hodnocení nabídkové ceny (tj. ceny za realizaci celého předmětu 
veřejné zakázky) je rozhodná její výše bez daně z přidané hodnoty. 

 

11.1.3. Váha nebo jiný matematický vztah mezi kritérii 
 
Zadavatel stanovil pouze jediné kritérium hodnocení, a to nejnižší nabídkovou cenu, a proto 
nelze uvést váhu nebo jiný matematický vztah mezi kritérii. 
 

11.2. Způsob zpracování kritérií hodnocení 
 
11.2.1. Kritérium nejnižší nabídková cena 
 
Dodavatel stanoví nabídkovou cenu jako celkovou cenu za kompletní splnění předmětu 
veřejné zakázky, a to absolutní částkou v českých korunách bez DPH.  

Nabídková cena, stanovená dodavatelem v souladu se zadávací dokumentací za kompletní 
splnění veřejné zakázky, je cenou nejvýše přípustnou, konečnou a pro dodavatele závaznou. 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 15 (celkem 20) 
„Přírodní park Modřany – I. etapa“ 

Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu za kompletní splnění veřejné zakázky na 
základě předloženého soupisu prací, položkového rozpočtu a projektové dokumentace.  

Projektová dokumentace je zveřejněna na profilu zadavatele. Dodavatel je povinen odevzdat 
cenovou nabídku pomocí shodného software, v němž je vypracován soupis prací v zadávací 
dokumentaci. Nabídkový rozpočet bude předložen ve formátu xsl(x). 

Cenová nabídka bude zpracována ve formě oceněného soupisu prací, který bude součástí 
nabídky. 

V případě, že dodavatel zjistí v soupisu prací jakékoliv nepřesnosti, požádá zadavatele 
v souladu s ustanovením § 98 zákona o vysvětlení zadávací dokumentace. Dodavatel je 
povinen ocenit v příslušné kapitole své nabídky soupis prací tak, jak mu byl předložen 
zadavatelem. Jakékoliv zásahy dodavatelů do zadavatelem předloženého soupisu prací 
jsou nepřípustné! (Není tedy například dovoleno ani změnit zadaný název stavby, 
přejmenovávat nebo přečíslovávat jednotlivé objekty a měnit text zadaných položek, 
doplňovat je či vypouštět.) Jakýkoliv zásah do zadavatelem předloženého soupisu prací 
znamená porušení zadávacích podmínek. Pokud dodavatel neocení některou z položek, 
znamená toto porušení zadávacích podmínek. Dodavatel uvede nabídkovou cenu do 
příslušné části návrhu Smlouvy v Kč bez DPH. Nabídková cena musí obsahovat ocenění všech 
položek nutných k řádnému splnění předmětu veřejné zakázky 

Nabídkovou cenu uvede dodavatel též v Krycím listu nabídky, který tvoří přílohu č. 2 této 
zadávací dokumentace, a to v členění bez DPH, výši DPH a s DPH.   

Nabídková cena bude rovněž dodavatelem vyplněna v elektronickém nástroji EZAK.  

 
12. Předložení dokladů a objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů 
 
Předložení dokladů 

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu, předkládá dodavatel kopie 
dokladu, nestanoví-li zákon jinak. Zadavatel může postupem podle ustanovení § 46 odst. 1 
zákona požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu. 

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze 
přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad. 

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 
republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém 
se tento doklad vydává. Tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li 
zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného 
překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a 
tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se 
předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad 
nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace 
vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném 
členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 16 (celkem 20) 
„Přírodní park Modřany – I. etapa“ 

internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové 
údaje nezbytné. 

Objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů 

Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby 
účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady, vzorky 
nebo modely nebo doplnil další nebo chybějící údaje, doklady, vzorky nebo modely. 
Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit 
nebo prominout její zmeškání. 

Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna, nestanoví-li zákon jinak. 
Nabídka však může být doplněna na základě žádosti podle ustanovení § 46 odst. 1 zákona o 
údaje, doklady, vzorky nebo modely, které nebudou hodnoceny podle kritérií hodnocení. V 
takovém případě se doplnění údajů týkajících se prokázání splnění podmínek účasti za 
změnu nabídky nepovažují, přičemž skutečnosti rozhodné pro posouzení splnění podmínek 
účasti mohou nastat i po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Za objasnění se považuje i oprava položkového rozpočtu, pokud není dotčena celková 
nabídková cena nebo jiné kritérium hodnocení nabídek.  
 
 
13. Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 
 
Nabídku je dodavatel povinen podat elektronickými prostředky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na: https://zakazky.praha12.cz/. Nabídka musí 
být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené v této zadávací 
dokumentaci. 

Podáním nabídky se rozumí vyplnění elektronického formuláře v systému EZAK a přiložení 
požadovaných písemných dokumentů účastníka zadávacího řízení formou příloh. 

Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě 
mimo elektronický nástroj E-ZAK.  

Účastník zadávacího řízení, resp. kontaktní osoba pro podání nabídky, musí být pro 
elektronické podání nabídky držitelem kvalifikovaného certifikátu a podání za dodavatele 
podepisovat podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu. 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce, není-li v zadávací dokumentaci stanoveno 
jinak. Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musejí být 
podepsány statutárním orgánem dodavatele. V případě podpisu jinou osobou musí být kopie 
jejího zmocnění doložena v nabídce.  

Nabídku je možné podat pouze k celému rozsahu konkrétní části veřejné zakázky.  

Zadavatel pro přehlednost doporučuje níže uvedené řazení nabídky a dokladů k prokázání 
splnění kvalifikace dodavatele: 

• Krycí list – Dodavatel použije Přílohu č. 2 zadávací dokumentace. 

• Obsah – nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel listů u jednotlivých oddílů 
(kapitol).  



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 17 (celkem 20) 
„Přírodní park Modřany – I. etapa“ 

• Smlouva 

• Doklady prokazující základní způsobilost 

• Doklady prokazující profesní způsobilost 

• Doklady prokazující ekonomickou kvalifikaci (je-li požadováno) 

• Doklady prokazující technickou kvalifikaci 

• Jistota (je-li požadována) 

• Popřípadě další dokumenty požadované zadávací dokumentací. 

• Prohlášení o počtu listů 

 

14. Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně 
související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 4 pracovní dny před 
skončením lhůty pro podání nabídek. 

Pokud se vysvětlení zadávací dokumentace týká částí zadávací dokumentace, které se 
neuveřejňují podle ustanovení § 96 odst. 2 zákona, odešle je nebo předá zadavatel všem 
dodavatelům, kteří podali žádost o příslušné části zadávací dokumentace. V takovém případě 
se odstavec 1 výše nepoužije. 

Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení 
uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto 
dodavatele. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení 
doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty podle odstavce 1 výše. 
Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, 
nemusí dodržet lhůty podle odstavce 1 výše. 

P Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena elektronicky 
prostřednictvím systému EZAK anebo Zástupci zadavatele na emailovou adresu: info@broz-
sedlaty.cz  

 

15. Lhůta pro podání nabídek a zadávací lhůta 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 15.7.2019 v 10:00 hod. 

Lhůta, po kterou nesmí účastníci zadávacího řízení ze zadávacího řízení odstoupit, je 
stanovena ke dni podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem, maximálně však 180 dní ode 
dne konce lhůty pro podání nabídky. 

 

16. Otevírání obálek s nabídkami 
 

mailto:info@broz-sedlaty.cz
mailto:info@broz-sedlaty.cz


 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 18 (celkem 20) 
„Přírodní park Modřany – I. etapa“ 

Otevírání nabídek proběhne neprodleně po uplynutí lhůty pro podání nabídek a bude 
provedeno elektronicky v souladu s ustanoveními § 109 zákona.  

Otevírání nabídek proběhne bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 

 

17. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 
 
Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení a při zvláštních postupech 
podle části šesté zákona probíhá písemně. Není-li v zákoně stanoveno jinak, lze použít i ústní 
komunikaci, je-li obsah v dostatečné míře zdokumentován, zejména zápisy, zvukovými 
nahrávkami nebo souhrny hlavních prvků komunikace. 

Při komunikaci mezi zadavatelem a dodavateli nesmí být narušena důvěrnost nabídek  
a úplnost údajů v nich obsažených. Zadavateli nesmí být umožněn přístup k obsahu nabídek 
před uplynutím lhůty stanovené pro jejich podání. 

Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky s 
výjimkou případů, kdy 

a) použití elektronické komunikace s ohledem na zvláštní povahu veřejné zakázky 
vyžaduje zvláštní nástroje, zařízení nebo formáty souborů, jež nejsou obecně 
dostupné nebo podporované obecně dostupnými aplikacemi; za obecně dostupné se 
nepovažují aplikace používané k popisu předmětu plnění, které používají formáty 
souborů, jež nelze zpracovat pomocí žádné jiné aplikace s otevřeným zdrojovým 
kódem nebo obecně dostupné aplikace, nebo se na ně vztahují komerčně 
poskytované licence a zadavatel je nemůže zpřístupnit pro stažení nebo používání na 
dálku, 

b) použití elektronické komunikace vyžaduje zvláštní kancelářské vybavení, které 
zadavatelé běžně nemají k dispozici, 

c) zadávací podmínky vyžadují předložení vzorků nebo modelů, které nemohou být 
předloženy za použití elektronické komunikace, nebo 

d) použití jiné než elektronické komunikace je nezbytné z důvodu narušení zabezpečení 
elektronické komunikace nebo z důvodu ochrany zvláště citlivé povahy informací, 
přičemž požadovanou úroveň zabezpečení nelze řádně zajistit běžně dostupnými 
elektronickými nástroji nebo nástroji podle § 103 odst. 3. 

Při elektronické komunikaci v zadávacím řízení, soutěži o návrh a při zadávání veřejných 
zakázek na základě rámcové dohody nebo v dynamickém nákupním systému poskytne 
zadavatel dodavatelům k dispozici veškeré informace technické povahy, včetně kódování a 
šifrování, které jsou nezbytné pro elektronickou komunikaci. 

Nejde-li o komunikaci uskutečňovanou prostřednictvím elektronického nástroje nebo datové 
schránky, musí být datová zpráva opatřena platným uznávaným elektronickým podpisem, 
pokud jde o 

a) výzvu určenou účastníkům zadávacího řízení, 

b) oznámení o výběru dodavatele, 



 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 19 (celkem 20) 
„Přírodní park Modřany – I. etapa“ 

c) rozhodnutí o nejvhodnějším návrhu v soutěži o návrh, 

d) vyloučení účastníka zadávacího řízení. 

 Při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky je dokument doručen 
dodáním do datové schránky adresáta. 

Vzájemný styk prostřednictvím zastoupení zadavatele 

Zadavatel je při výkonu práv a povinností podle zákona zastoupen Advokátní kanceláří Brož, 
Sedlatý s.r.o. Tato osoba je zmocněna k přebírání a odesílání písemností a ke všem úkonům 
spojených se zadávacím řízením s výjimkou činností dle ustanovení § 43 odst. 2 zákona. 

Elektronický nástroj zadavatele 

Zadavatel pro účely zadávacího řízení využívá elektronický nástroj EZAK ve smyslu ustanovení 
§ 28 odst. 1 písm. i) zákona. 

Pro odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje 
EZAK je možné využít uživatelskou podporu: tel.: +420 538 702 719, e-mail: 
podpora@ezak.cz.  

Rovněž je možné využít dostupné manuály pro práci s elektronickým nástrojem EZAK: 
https://zakazky.praha12.cz/manual.html.  

 
18. Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem 
 
Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky: 

i) zadavatel vylučuje možnost podání variantních nabídek; 

ii) zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění zadávací dokumentace dle 
ustanovení § 99 zákona; 

iii) zadavatel si v souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. d) zákona vyhrazuje 
možnost požadovat předložení údajů o majetkové struktuře účastníka zadávacího 
řízení nebo jeho poddodavatele; 

iv) zadavatel v souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. e) zákona požaduje po 
dodavatelích, aby v nabídce uvedli jméno, nebo jména a příjmení a odbornou 
kvalifikaci pracovníků, kteří budou odpovědní za plnění veřejné zakázky, jde-li o 
veřejnou zakázku na služby, na stavební práce nebo na dodávky, která zahrnuje 
umístění nebo montáž; 

v) zadavatel v souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. f) zákona požaduje, aby v 
případě společné účasti dodavatelů v nabídce doložili, jaké bude rozdělení 
odpovědnosti za plnění veřejné zakázky; 

vi) zadavatel si vyhrazuje možnost uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o vyloučení 
účastníka zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele. V takovém případě 
se oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem 
jejich uveřejnění; 

vii) dodavatelé sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení; 

mailto:podpora@ezak.cz


 

 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané:   Strana 20 (celkem 20) 
„Přírodní park Modřany – I. etapa“ 

viii) jednotliví dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit 
transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, 
v jejichž důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání 
veřejné zakázky; 

ix) zadavatel dále upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je 
souhrnem požadavků zadavatele a nikoli konečným souhrnem veškerých požadavků 
vyplývajících z obecně platných norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své 
nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též 
ustanoveními příslušných obecně závazných norem. 

 

 

________________________________________ 
Městská část Praha 12 

Mgr. Jan Adamec, starosta 
 


	Identifikační údaje zadavatele:
	Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle § 43 zákona:
	Identifikační údaje osob, které zpracovaly část zadávací dokumentace a specifikace zpracované části zadávací dokumentace:
	Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky s výjimkou případů, kdy
	a) použití elektronické komunikace s ohledem na zvláštní povahu veřejné zakázky vyžaduje zvláštní nástroje, zařízení nebo formáty souborů, jež nejsou obecně dostupné nebo podporované obecně dostupnými aplikacemi; za obecně dostupné se nepovažují aplik...
	b) použití elektronické komunikace vyžaduje zvláštní kancelářské vybavení, které zadavatelé běžně nemají k dispozici,
	c) zadávací podmínky vyžadují předložení vzorků nebo modelů, které nemohou být předloženy za použití elektronické komunikace, nebo
	d) použití jiné než elektronické komunikace je nezbytné z důvodu narušení zabezpečení elektronické komunikace nebo z důvodu ochrany zvláště citlivé povahy informací, přičemž požadovanou úroveň zabezpečení nelze řádně zajistit běžně dostupnými elektron...
	Při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky je dokument doručen dodáním do datové schránky adresáta.
	Vzájemný styk prostřednictvím zastoupení zadavatele
	Elektronický nástroj zadavatele


[image: ]

 

		Výzva

K PODÁNÍ NABÍDKY A K PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE VE ZJEDNODUŠENÉM PODLIMITNÍM ŘÍZENÍ DLE UST. § 53 ZÁKONA Č. 134/2016 SB., 
O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 







Informace o veřejné zakázce

		Název veřejné zakázky:

		„Přírodní park Modřany – I. etapa“



		Druh zadávacího řízení:

		Zjednodušené podlimitní řízení podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“)



		Druh veřejné zakázky:

		Veřejná zakázka na stavební práce



		Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:

		18.000.000,- Kč bez DPH





Identifikační údaje veřejného zadavatele

		Zadavatel:

		Městská část Praha 12



		Sídlo zadavatele:

		Písková 830/25, 143 00 Praha 4 - Modřany



		IČ zadavatele:

		00231151



		DIČ zadavatele:

		CZ00231151



		Datová schránka:

		ktcbbxd



		Osoba zastupující zadavatele:

		Mgr. Jan Adamec, starosta



		Osoba zastupující zadavatele ve věcech technických:

		Zdeněk Šulc, technik odd. investic, sulcz@praha12.cz





 Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle § 43 zákona

		Obchodní firma

		Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o.



		Sídlo:

		Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3



		IČ:

		248 27 452



		Zapsaná:

		v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 178025



		Osoba zastupující osobu zastupující zadavatele:

		JUDr. Jiří Brož, jednatel



		Telefon, fax, e-mail:

		Tel.: +420 246 028 028

Fax.: +420 246 028 029

info@broz-sedlaty.cz



		Kontaktní osoba:

		JUDr. Jiří Brož, jednatel







Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci

Zadávací dokumentace je zadavatelem uveřejněna na jeho profilu zadavatele, tj.: https://zakazky.praha12.cz/

Příloha č. 1 zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu zadavatele.

Lhůta pro podání nabídek

Lhůta pro podání nabídek končí dne 15.7.2019 v 10:00 hod.

Způsob podání nabídek včetně informace o tom, v jakém jazyce mohou být podány

Nabídku je dodavatel povinen podat elektronickými prostředky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na: https://zakazky.praha12.cz/. Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené v této zadávací dokumentaci.

Podáním nabídky se rozumí vyplnění elektronického formuláře v systému EZAK a přiložení požadovaných písemných dokumentů účastníka zadávacího řízení formou příloh.

Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě mimo elektronický nástroj E-ZAK. 

Účastník zadávacího řízení, resp. kontaktní osoba pro podání nabídky, musí být pro elektronické podání nabídky držitelem kvalifikovaného certifikátu a podání za dodavatele podepisovat podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu.

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce, není-li v zadávací dokumentaci stanoveno jinak. Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musejí být podepsány statutárním orgánem dodavatele. V případě podpisu jinou osobou musí být originál nebo úředně ověřená kopie jejího zmocnění doloženo v nabídce. 

[bookmark: _Toc243726268]Nabídku je možné podat pouze k celému rozsahu konkrétní části veřejné zakázky. 

Bližší informace o způsobu podání nabídek je uvedena v zadávací dokumentaci.

Požadavky na prokázání kvalifikace včetně požadovaných dokladů

Zadavatel pro účely veřejné zakázky požaduje prokázání kvalifikace v níže uvedeném rozsahu:

· Základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona

Způsobilým dle ustanovení § 74 odst. 1 zákona není dodavatel, který:

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce písm. a) výše splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, či pobočka závodu české právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat osoby uvedené v ustanovení § 74 odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k ustanovení 
§ 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. d) zákona, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti dle ustanovení § 74 odst. 1 písm. b), c) a e) zákona použít čestné prohlášení, které je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace.

· Profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 a 2 zákona

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením:

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

b) dokladu, že je dodavatel oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, a to minimálně v rozsahu: 

· [bookmark: _Hlk516156666]Provádění staveb, jejich změny a odstraňování.

Doklady k prokázání profesní způsobilosti nemusí dodavatel předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

· Ekonomická kvalifikace podle ustanovení § 78 zákona

Zadavatel požaduje, aby minimální roční obrat dodavatele dosahoval zadavatelem určené minimální úrovně, tj. 20 mil. Kč bez DPH, a to za 3 bezprostředně předcházející účetní období. 

Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za všechna účetní období od svého vzniku. 

Dodavatel prokáže obrat výkazem zisku a ztrát dodavatele nebo obdobným dokladem podle právního řádu země sídla dodavatele. 

· Technická kvalifikace podle ustanovení § 79 zákona

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 zákona požaduje:

Seznam stavebních prací

Zadavatel požaduje po dodavateli předložení seznamu stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 

[bookmark: _Hlk516156709]Ze seznamu stavebních prací a z osvědčení objednatele musí vyplývat, že dodavatel realizoval alespoň 2 dokončené stavební práce, jejichž předmětem byla výstavba či rekonstrukce parku, kdy součástí stavebních prací byly parkové a sadové úpravy – zejména výstavba parkových cest, instalace herních prvků, městského mobiliáře a sadové úpravy.  Finanční objem každé stavební práce uvedené v seznamu stavebních prací musí činit minimálně 5.000.000,- Kč bez DPH.

Dokončenou stavební práci se rozumí dokončené a řádně předané stavební dílo, které je způsobilé k provozu ke sjednanému účelu.

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením seznamu stavebních prací, ve kterém musí být u jednotlivých stavebních prací uvedeny minimálně následující údaje:

· název objednatele,

· specifikace provedených stavebních prací,

· finanční objem v Kč bez DPH,

· doba a místo provedení stavebních prací.

Osvědčení vyhotovené objednatelem o provedení stavebních prací přitom musí obsahovat níže uvedené údaje:

· název objednatele,

· specifikace provedených stavebních prací,

· finanční objem v Kč bez DPH,

· doba a místo provedení stavebních prací,

· údaj o řádném poskytnutí a dokončení stavebních prací.

Zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 4 zákona stanovuje, že dodavatel může k prokázání splnění kritéria kvalifikace „Seznam stavebních prací“ dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) zákona použít stavební práce, které poskytl společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění dodávky, služby nebo stavební práce podílel.

Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria „Seznam stavebních prací“ ve smyslu ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) je zejména smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele.

Pravidla pro hodnocení nabídek podle ustanovení § 115 zákona

· Kritéria hodnocení

Jediným kritériem hodnocení je nejnižší nabídková cena.

· Metoda vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích

Kritérium nejnižší nabídková cena

V rámci daného kritéria budou hodnoceny nabídkové ceny dodavatelů zpracovaných 
dle čl. 11.2.1 zadávací dokumentace tak, že bude stanoveno pořadí jednotlivých nabídek podle výše jejich nabídkových cen. Nejvýhodnější nabídkou v daném kritériu bude vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.

Zadavatel stanoví, že při hodnocení nabídkové ceny (tj. ceny za realizaci celého předmětu veřejné zakázky) je rozhodná její výše bez daně z přidané hodnoty.

· Váha nebo jiný matematický vztah mezi kritérii

Zadavatel stanovil pouze jediné kritérium hodnocení, a to nejnižší nabídkovou cenu, a proto nelze uvést váhu nebo jiný matematický vztah mezi kritérii.



[bookmark: _GoBack]V Praze dne 25.6.2019



____________________________

Mgr. Jan Adamec, starosta

Výzva k veřejné zakázce nazvané: 		Strana 1 (celkem 5)

„Přírodní park Modřany – I. etapa“







Výzva k veřejné zakázce nazvané: 		Strana 5 (celkem 5)

„Přírodní park Modřany – I. etapa“

image1.png




[image: ]

[image: ]

		ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ZADÁVANÉ DLE UST. § 53 ZÁKONA Č. 134/2016 SB., 
O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 







 



		Název veřejné zakázky







		„Přírodní park Modřany – I. etapa“ 









		Identifikační údaje zadavatele







		Název:

		Městská část Praha 12



		Sídlo (příp. doručovací adresa):

		Písková 830/25, 143 00 Praha 4 - Modřany



		IČ:

		00231151



		

		



		

		



		

		







		Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle § 43 zákona







		Obchodní firma:

		Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o.



		Sídlo:

		Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3



		IČ:

		248 27 452



		Zapsaná:

		v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 178025



		





		










		
Přílohy zadávací dokumentace







· Příloha č. 1 – Projektová dokumentace

· Příloha č. 2 – Krycí list nabídky

· Příloha č. 3 – Čestné prohlášení

· Příloha č. 4 – Vzor Smlouvy

· Příloha č. 5 – Soupis stavebních objektů



		Obsah zadávací dokumentace







1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

2. INFORMACE O ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

5. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ

6. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE

6.1. Obecná ustanovení o prokazování kvalifikace

6.2. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí

6.3. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů

6.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob

6.5. Společné prokazování kvalifikace

6.6. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele

6.7. Doklady o kvalifikaci

6.8. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení

6.9. Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů

6.10. Prokazování kvalifikace pomocí certifikátu ze systému certifikovaných dodavatelů

6.11. Základní způsobilost

6.12. Profesní způsobilost

6.13. Ekonomická kvalifikace

6.14. Technická kvalifikace

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY NEBO JINÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY VZTAHUJÍCÍ SE K PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

8. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE NA OBSAH NABÍDKY A JINÉ PODMÍNKY STANOVENÉ ZADAVATELEM

9. VYUŽITÍ PODDODAVATELE

10. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY A JEJÍ PROKÁZÁNÍ

11. HODNOCENÍ NABÍDEK

11.1. Pravidla pro hodnocení nabídek

11.1.1. Kritéria hodnocení

11.1.2. Metoda vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích

11.1.3. Váha nebo jiný matematický vztah mezi kritérii

11.2. Způsob zpracování kritérií hodnocení

11.2.1. Kritérium nejnižší nabídková cena

12. PŘEDLOŽENÍ DOKLADŮ A OBJASNĚNÍ NEBO DOPLNĚNÍ ÚDAJŮ, DOKLADŮ, VZORKŮ NEBO MODELŮ

13. POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

14. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

15. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK A ZADÁVACÍ LHŮTA

16. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI

17. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM

18. DALŠÍ PRÁVA A PODMÍNKY VYHRAZENÉ ZADAVATELEM






		1. Úvodní ustanovení







Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídky v zadávacím řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), jehož předmětem je uzavření smlouvy o dílo (dále jen „Smlouva“). Účelem zadávacího řízení je uzavření Smlouvy. Práva a povinnosti dodavatelů i zadavatele v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem. 

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky, včetně všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Předpokládá se, že dodavatel před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud dodavatel neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za důsledek vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu dodavatele k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho nabídce. Jakákoliv výhrada znamená nesplnění zadávacích podmínek a vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.

Kde je v této zadávací dokumentaci uváděn dodavatel, rozumí se jím dle okolností v příslušné fázi zadávacího řízení i účastník zadávacího řízení ve smyslu ustanovení § 47 zákona.

[bookmark: _Toc255293286][bookmark: _Toc267321019][bookmark: _Ref267321434][bookmark: _Ref267321436]

		Název:

		Městská část Praha 12



		Sídlo (příp. doručovací adresa):

		Písková 830/25, 143 00 Praha 4 - Modřany



		IČ:

		00231151



		Kontaktní osoba zadavatele:

		Mgr. Jan Adamec, starosta



		Osoba oprávněna zastupovat zadavatele 
ve věcech technických:

		

Zdeněk Šulc, technik oddělení investic, sulc.z@praha12.cz



		Profil zadavatele:

		https://zakazky.praha12.cz/





Identifikační údaje zadavatele:

Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle § 43 zákona:

		Název:

		Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o.



		Sídlo:

		Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3



		IČ:

		248 27 452



		Zapsaná:

		v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 178025



		Osoba zastupující osobu zastupující zadavatele:

		

JUDr. Jiří Brož, jednatel



		Telefon, fax, e-mail:





Kontaktní osoba:

		Tel.: +420 246 028 028

Fax.: +420 246 028 029

info@broz-sedlaty.cz

JUDr. Jiří Brož, jednatel







Zástupce zadavatele pro zadání veřejné zakázky ve smyslu ustanovení § 43 zákona (dále jen „Zástupce zadavatele“) je zmocněn zadavatelem k výkonu zadavatelských činností, tj. je zmocněn k veškerým úkonům souvisejícím se zajištěním průběhu zadávacího řízení s výjimkou provedení výběru dodavatele, vyloučení účastníka zadávacího řízení, zrušení zadávacího řízení, nebo rozhodnutí o námitkách. Veškerou korespondenci ve věci zadání veřejné zakázky musí dodavatel adresovat Zástupci zadavatele, popř. prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele (viz tato zadávací dokumentace).

Zástupce zadavatele, jakož i jednotlivé osoby zastupující Zástupce zadavatele ve věci veřejné zakázky, nejsou ve střetu zájmu ve smyslu ustanovení § 44 zákona.

Identifikační údaje osob, které zpracovaly část zadávací dokumentace a specifikace zpracované části zadávací dokumentace:

		Název:

		[bookmark: _Hlk517271862]EKIS, spol. s.r.o.



		Sídlo:

		Náchodská 2421, 193 00 Praha – Horní Počernice



		IČ:

		18626084



		Specifikace zpracované části zadávací dokumentace:

		Zpracování projektové dokumentace k veřejné zakázce, vč. položkového rozpočtu







		2. Informace o zadávacím řízení







		Název veřejné zakázky

		„Přírodní park Modřany“



		Druh veřejné zakázky

		Veřejná zakázka na stavební práce



		Druh zadávacího řízení

		Zjednodušené podlimitní řízení



		Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

		18.000.000,- Kč bez DPH



		Počet vybraných dodavatelů

		1 dodavatel



		Kód klasifikace předmětu veřejné zakázky

		45112711-2 

		Krajinné úpravy parků 



		

		45214200-2 

		Práce na povrchové úpravě stezek pro pěší 



		

		45233260-9 

		Výstavba cest pro pěší 



		

		77300000-3 

		Zahradnické služby 



		

		77315000-1 

		Vysazování 







		3. Předmět veřejné zakázky







Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce spočívající ve výstavbě parkové cestní sítě, modelace terénu, sadové úpravy a instalace městského mobiliáře a herních dětských prvků.

Bližší specifikace plnění je uvedena zejména v příloze č. 1 a č. 4 zadávací dokumentace, které jsou její nedílnou přílohou.

Zadavatel pro úplnost uvádí, že projektová dokumentace byla připravena jako kompletní řešení, které je však z finančních důvodů zadavatele možné realizovat pouze po dílčích etapách. Předmětem této veřejné zakázky je pouze 1. etapa, jejímž předmětem nejsou stavební objekty označené červeně v soupisu stavebních objektů (příloha č. 5 zadávací dokumentace).



		4. Doba a místo plnění veřejné zakázky







Termín zahájení plnění předmětu veřejné zakázky je podmíněn zadáním veřejné zakázky. Zadavatel si vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín plnění veřejné zakázky s ohledem na případné prodloužení zadávacího řízení. 

Předpokládané zahájení plnění je stanoveno na srpen 2019

Dokončení prací: do 6 měsíců od předání staveniště.

Blíže viz příloha č. 4 zadávací dokumentace.

Místem plnění veřejné zakázky jsou pozemky uvedené v příloze č. 1 této zadávací dokumentace.



		5. Prohlídka místa plnění







Zadavatel zorganizuje prohlídku místa plnění veřejné zakázky. Dodavatelé, kteří budou mít zájem o prohlídku místa plnění, se shromáždí dne 28.6.2019 v 11:00 hodin na křižovatce ulic Klostermannova a U Studny.

Za každého dodavatele se může prohlídky zúčastnit pouze jeden zástupce. Dodavatel je povinen oznámit zadavateli nejpozději 2 pracovní dny před konáním prohlídky jméno, příjmení a telefonní kontakt na osobu, která se za dodavatele prohlídky zúčastní, a to na 
e‐mailovou adresu sulc.zdenek@praha12.cz s uvedením telefonního čísla účastníka prohlídky. Kontaktní osobou na straně zadavatele je Zdeněk Šulc, tel. 724350562.

Zadavatel nebude v průběhu prohlídky předmětu plnění zodpovídat žádné dotazy dodavatelů, případné dotazy musí dodavateli adresovat zástupci zadavatele způsobem popsaným v článku 14. zadávací dokumentace. 

Prohlídky místa plnění bude účasten autor projektu.



		6. Požadavky na prokázání kvalifikace







		6.1. Obecná ustanovení o prokazování kvalifikace







Kvalifikovaným pro splnění veřejné zakázky je dodavatel, který:

a) prokáže základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona,

b) prokáže profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 a 2 zákona,

c) prokáže ekonomickou kvalifikaci podle ustanovení § 78 zákona, 

d) prokáže technickou kvalifikaci podle ustanovení § 79 zákona.

Dodavatel prokáže kvalifikaci doklady požadovanými v této zadávací dokumentaci.

		6.2. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí







V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.



		6.3. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů







V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně.



		6.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob







Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona jinou osobou,

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.

Má se za to, že požadavek podle písm. d) výše je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle písm. d) výše obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.

Zadavatel v této souvislosti požaduje v souladu s ustanovením § 83 odst. 3 zákona, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje ekonomickou kvalifikaci podle ustanovení § 78 zákona, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky.



		6.5. Společné prokazování kvalifikace







Pokud zadavatel v této zadávací dokumentaci nestanovil pro konkrétní případ bližší pravidla pro prokazování profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odst. 2 zákona, ekonomické kvalifikace nebo technické kvalifikace a pokud se dodavatelé účastní zadávacího řízení společně nebo prokazují kvalifikaci prostřednictvím jiných osob, prokazují dodavatelé a jiné osoby kvalifikaci společně.



		6.6. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele







Zadavatel nepožaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady prokazující základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona a profesní způsobilost podle ustanovení § 77 zákona jeho poddodavatelů.

 

		6.7. Doklady o kvalifikaci







V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona předkládají dodavatelé v nabídkách doklady o kvalifikaci v kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle ustanovení § 87 zákona. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci v elektronické podobě. Za originál v elektronické podobě se nepovažuje scan dokladu vydaného orgánem státní správy (ani pokud by byl následně elektronicky podepsán dodavatelem).  

Doklady prokazující základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona a profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 



		6.8. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení







Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že: 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou výše, zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 



		6.9. Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů







Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle ustanovení § 228 odst. 1 zákona ve lhůtě pro prokázání kvalifikace, nahrazuje tento výpis doklad prokazující profesní způsobilost podle ustanovení § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona. 

Zadavatel přijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 

Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle ustanovení § 231 odst. 4 zákona.

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.

 

		6.10. Prokazování kvalifikace pomocí certifikátu ze systému certifikovaných dodavatelů







Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

Zadavatel bez zvláštních důvodů nebude zpochybňovat údaje uvedené v certifikátu. Zadavatel je oprávněn před uzavřením smlouvy po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů podle ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) až d) zákona.

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 



		6.11. Základní způsobilost







Způsobilým dle ustanovení § 74 odst. 1 zákona není dodavatel, který:

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce písm. a) výše splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, či pobočka závodu české právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat osoby uvedené v ustanovení § 74 odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k ustanovení 
§ 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. d) zákona, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti dle ustanovení § 74 odst. 1 písm. b), c) a e) zákona použít čestné prohlášení, které je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace.



		6.12. Profesní způsobilost







Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením:

· výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

· dokladu, že je dodavatel oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, a to minimálně v rozsahu: 

· Provádění staveb, jejich změny a odstraňování.

Doklady k prokázání profesní způsobilosti nemusí dodavatel předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 



		6.13. Ekonomická kvalifikace







Zadavatel požaduje, aby minimální roční obrat dodavatele dosahoval zadavatelem určené minimální úrovně, tj. 20 mil Kč bez DPH, a to za 3 bezprostředně předcházející účetní období. 

Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za všechna účetní období od svého vzniku. 

Dodavatel prokáže obrat výkazem zisku a ztrát dodavatele nebo obdobným dokladem podle právního řádu země sídla dodavatele. 



		6.14. Technická kvalifikace







K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 zákona požaduje:

Seznam stavebních prací

Zadavatel požaduje po dodavateli předložení seznamu stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 

[bookmark: _Hlk516156709]Ze seznamu stavebních prací a z osvědčení objednatele musí vyplývat, že dodavatel realizoval alespoň 2 dokončené stavební práce, jejichž předmětem byla výstavba či rekonstrukce parku, kdy součástí stavebních prací byly parkové a sadové úpravy – zejména výstavba parkových cest, instalace herních prvků, městského mobiliáře a sadové úpravy.  Finanční objem každé stavební práce uvedené v seznamu stavebních prací musí činit minimálně 5.000.000,- Kč bez DPH.

Dokončenou stavební práci se rozumí dokončené a řádně předané stavební dílo, které je způsobilé k provozu ke sjednanému účelu.

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením seznamu stavebních prací, ve kterém musí být u jednotlivých stavebních prací uvedeny minimálně následující údaje:

· název objednatele,

· specifikace provedených stavebních prací,

· finanční objem v Kč bez DPH,

· doba a místo provedení stavebních prací.

Osvědčení vyhotovené objednatelem o provedení stavebních prací přitom musí obsahovat níže uvedené údaje:

· název objednatele,

· specifikace provedených stavebních prací,

· finanční objem v Kč bez DPH,

· doba a místo provedení stavebních prací,

· údaj o řádném poskytnutí a dokončení stavebních prací.

Zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 4 zákona stanovuje, že dodavatel může k prokázání splnění kritéria kvalifikace „Seznam stavebních prací“ dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) zákona použít stavební práce, které poskytl společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění dodávky, služby nebo stavební práce podílel.

Rovnocenným dokladem k osvědčení pro účely prokázání kritéria „Seznam stavebních prací“ ve smyslu ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) je zejména smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele.



		7. Obchodní podmínky nebo jiné smluvní podmínky vztahující se k předmětu veřejné zakázky







Zadavatel v souladu s ustanovením § 37 odst. 1 písm. c) zákona stanovil obchodní podmínky nebo jiné smluvní podmínky vztahující se k předmětu veřejné zakázky ve formě a struktuře návrhu Smlouvy, která je uvedena v Příloze č. 4 této zadávací dokumentace. Dodavatel Smlouvu doplní o údaje nezbytné pro vznik jejího návrhu (zejména vlastní identifikaci a cenu, popř. další údaje, jejichž doplnění text Smlouvy předpokládá) a takto upravený návrh Smlouvy podepíše osoba zastupující dodavatele a předloží jako nedílnou součást nabídky.

V případě nabídky podávané společně několika dodavateli je dodavatel oprávněn upravit návrh Smlouvy toliko s ohledem na tuto skutečnost.

V případě nabídky podávané fyzickou, a nikoliv právnickou osobou jako dodavatelem, je dodavatel oprávněn upravit návrh Smlouvy toliko s ohledem na tuto skutečnost. V případě nabídky podávané společností ve smyslu ustanovení § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, je dodavatel oprávněn upravit návrh Smlouvy toliko s ohledem na tuto skutečnost.

Návrh Smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat práva zadavatele, uvedená v této zadávací dokumentaci, v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací podmínky 
a dodavatel bude zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení.



		8. Další požadavky zadavatele na obsah nabídky a jiné podmínky stanovené zadavatelem







Další požadavky zadavatele na obsah nabídky

Zadavatel nestanovuje další požadavky zadavatele na obsah nabídky, vyjma požadavků již stanovených v zadávací dokumentaci vč. jejích příloh.

Jiné podmínky stanovené zadavatelem 

A. Zadavatel v souladu s ustanovením § 122 odst. 3 zákona odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení:

1. originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici, a to v elektronické podobě.

B. Zadavatel dále stanovuje, že vybraný dodavatel předloží zadavateli nejpozději při podpisu Smlouvy:

1. pojistnou smlouvu nebo pojistný certifikát, popř. jiný obdobný doklad, jejichž předmětem bude pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem při výkonu činnosti třetí osobě, přičemž současně předloží čestné prohlášení, ve kterém se dodavatel zaváže, že bude tuto pojistnou smlouvu udržovat v platnosti po celou dobu plnění Smlouvy. 

Limit pojistného plnění předmětného pojištění musí činit minimálně 20 mil. Kč pro jednu pojistnou událost.

C. U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen "skutečný majitel") z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o veřejné zakázce. 

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli z evidence údajů o skutečných majitelích, zadavatel v rámci výzvy dle bodu A. výše vyzve vybraného dodavatele rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou zejména

I. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,

II. seznam akcionářů,

III. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,

IV. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.



		9. Využití poddodavatele







Zadavatel v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 zákona požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů. 

Vybraný dodavatel je povinen předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů stavebních prací, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele, pokud jsou mu známi. Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni podle věty první a kteří se následně zapojí do plnění veřejné zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem. Zadavatel rovněž stanovuje, že se povinnost dle tohoto odstavce vztahuje rovněž i na poddodavatele v dalších úrovních dodavatelského řetězce. Povinnost dle tohoto odstavce se považuje za splněnou, jsou-li tyto údaje uvedeny ve stavebním deníku podle jiného právního předpisu.



		10. Požadavek na poskytnutí jistoty a její prokázání







Zadavatel nepožaduje složení jistoty ve smyslu ustanovení § 41 zákona.



		11. Hodnocení nabídek







Zadavatel stanovuje, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek bude provedena ve formě hodnocení nejnižší nabídkové ceny.



		11.1. Pravidla pro hodnocení nabídek







		11.1.1. Kritéria hodnocení







Jediným kritériem hodnocení je „Nabídková cena“.



		11.1.2. Metoda vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích







Kritérium „Nabídková cena“

V rámci daného kritéria budou hodnoceny nabídkové ceny dodavatelů zpracovaných 
dle čl. 11.2.1 této zadávací dokumentace tak, že bude stanoveno pořadí jednotlivých nabídek podle výše jejich nabídkových cen. Nejvýhodnější nabídkou v daném kritériu bude vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.

Zadavatel stanoví, že při hodnocení nabídkové ceny (tj. ceny za realizaci celého předmětu veřejné zakázky) je rozhodná její výše bez daně z přidané hodnoty.



		11.1.3. Váha nebo jiný matematický vztah mezi kritérii







Zadavatel stanovil pouze jediné kritérium hodnocení, a to nejnižší nabídkovou cenu, a proto nelze uvést váhu nebo jiný matematický vztah mezi kritérii.

[bookmark: _Toc243726265]

		11.2. Způsob zpracování kritérií hodnocení







		11.2.1. Kritérium nejnižší nabídková cena







Dodavatel stanoví nabídkovou cenu jako celkovou cenu za kompletní splnění předmětu veřejné zakázky, a to absolutní částkou v českých korunách bez DPH. 

Nabídková cena, stanovená dodavatelem v souladu se zadávací dokumentací za kompletní splnění veřejné zakázky, je cenou nejvýše přípustnou, konečnou a pro dodavatele závaznou. Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu za kompletní splnění veřejné zakázky na základě předloženého soupisu prací, položkového rozpočtu a projektové dokumentace. 

Projektová dokumentace je zveřejněna na profilu zadavatele. Dodavatel je povinen odevzdat cenovou nabídku pomocí shodného software, v němž je vypracován soupis prací v zadávací dokumentaci. Nabídkový rozpočet bude předložen ve formátu xsl(x).

Cenová nabídka bude zpracována ve formě oceněného soupisu prací, který bude součástí nabídky.

V případě, že dodavatel zjistí v soupisu prací jakékoliv nepřesnosti, požádá zadavatele v souladu s ustanovením § 98 zákona o vysvětlení zadávací dokumentace. Dodavatel je povinen ocenit v příslušné kapitole své nabídky soupis prací tak, jak mu byl předložen zadavatelem. Jakékoliv zásahy dodavatelů do zadavatelem předloženého soupisu prací jsou nepřípustné! (Není tedy například dovoleno ani změnit zadaný název stavby, přejmenovávat nebo přečíslovávat jednotlivé objekty a měnit text zadaných položek, doplňovat je či vypouštět.) Jakýkoliv zásah do zadavatelem předloženého soupisu prací znamená porušení zadávacích podmínek. Pokud dodavatel neocení některou z položek, znamená toto porušení zadávacích podmínek. Dodavatel uvede nabídkovou cenu do příslušné části návrhu Smlouvy v Kč bez DPH. Nabídková cena musí obsahovat ocenění všech položek nutných k řádnému splnění předmětu veřejné zakázky

Nabídkovou cenu uvede dodavatel též v Krycím listu nabídky, který tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace, a to v členění bez DPH, výši DPH a s DPH.  

Nabídková cena bude rovněž dodavatelem vyplněna v elektronickém nástroji EZAK. 



		12. Předložení dokladů a objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů







Předložení dokladů

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu, předkládá dodavatel kopie dokladu, nestanoví-li zákon jinak. Zadavatel může postupem podle ustanovení § 46 odst. 1 zákona požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu.

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad.

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává. Tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením.

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné.

Objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů

Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady, vzorky nebo modely nebo doplnil další nebo chybějící údaje, doklady, vzorky nebo modely. Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její zmeškání.

Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna, nestanoví-li zákon jinak. Nabídka však může být doplněna na základě žádosti podle ustanovení § 46 odst. 1 zákona o údaje, doklady, vzorky nebo modely, které nebudou hodnoceny podle kritérií hodnocení. V takovém případě se doplnění údajů týkajících se prokázání splnění podmínek účasti za změnu nabídky nepovažují, přičemž skutečnosti rozhodné pro posouzení splnění podmínek účasti mohou nastat i po uplynutí lhůty pro podání nabídek.

Za objasnění se považuje i oprava položkového rozpočtu, pokud není dotčena celková nabídková cena nebo jiné kritérium hodnocení nabídek. 





		13. Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky







Nabídku je dodavatel povinen podat elektronickými prostředky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na: https://zakazky.praha12.cz/. Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené v této zadávací dokumentaci.

Podáním nabídky se rozumí vyplnění elektronického formuláře v systému EZAK a přiložení požadovaných písemných dokumentů účastníka zadávacího řízení formou příloh.

Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě mimo elektronický nástroj E-ZAK. 

Účastník zadávacího řízení, resp. kontaktní osoba pro podání nabídky, musí být pro elektronické podání nabídky držitelem kvalifikovaného certifikátu a podání za dodavatele podepisovat podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu.

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce, není-li v zadávací dokumentaci stanoveno jinak. Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musejí být podepsány statutárním orgánem dodavatele. V případě podpisu jinou osobou musí být kopie jejího zmocnění doložena v nabídce. 

[bookmark: _Toc243726268]Nabídku je možné podat pouze k celému rozsahu konkrétní části veřejné zakázky. 

Zadavatel pro přehlednost doporučuje níže uvedené řazení nabídky a dokladů k prokázání splnění kvalifikace dodavatele:

· Krycí list – Dodavatel použije Přílohu č. 2 zadávací dokumentace.

· Obsah – nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel listů u jednotlivých oddílů (kapitol). 

· Smlouva

· Doklady prokazující základní způsobilost

· Doklady prokazující profesní způsobilost

· Doklady prokazující ekonomickou kvalifikaci (je-li požadováno)

· Doklady prokazující technickou kvalifikaci

· Jistota (je-li požadována)

· Popřípadě další dokumenty požadované zadávací dokumentací.

· Prohlášení o počtu listů



		14. Vysvětlení zadávací dokumentace







Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 4 pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek.

Pokud se vysvětlení zadávací dokumentace týká částí zadávací dokumentace, které se neuveřejňují podle ustanovení § 96 odst. 2 zákona, odešle je nebo předá zadavatel všem dodavatelům, kteří podali žádost o příslušné části zadávací dokumentace. V takovém případě se odstavec 1 výše nepoužije.

Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty podle odstavce 1 výše. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůty podle odstavce 1 výše.

P Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena elektronicky prostřednictvím systému EZAK anebo Zástupci zadavatele na emailovou adresu: info@broz-sedlaty.cz 



		15. Lhůta pro podání nabídek a zadávací lhůta







[bookmark: _GoBack]Lhůta pro podání nabídek končí dne 15.7.2019 v 10:00 hod.

Lhůta, po kterou nesmí účastníci zadávacího řízení ze zadávacího řízení odstoupit, je stanovena ke dni podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem, maximálně však 180 dní ode dne konce lhůty pro podání nabídky.



		16. Otevírání obálek s nabídkami







Otevírání nabídek proběhne neprodleně po uplynutí lhůty pro podání nabídek a bude provedeno elektronicky v souladu s ustanoveními § 109 zákona. 

Otevírání nabídek proběhne bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení.



		17. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem







[bookmark: _Ref267321934][bookmark: _Toc267321049][bookmark: _Toc255293318]Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení a při zvláštních postupech podle části šesté zákona probíhá písemně. Není-li v zákoně stanoveno jinak, lze použít i ústní komunikaci, je-li obsah v dostatečné míře zdokumentován, zejména zápisy, zvukovými nahrávkami nebo souhrny hlavních prvků komunikace.

Při komunikaci mezi zadavatelem a dodavateli nesmí být narušena důvěrnost nabídek 
a úplnost údajů v nich obsažených. Zadavateli nesmí být umožněn přístup k obsahu nabídek před uplynutím lhůty stanovené pro jejich podání.

Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky s výjimkou případů, kdy

a) použití elektronické komunikace s ohledem na zvláštní povahu veřejné zakázky vyžaduje zvláštní nástroje, zařízení nebo formáty souborů, jež nejsou obecně dostupné nebo podporované obecně dostupnými aplikacemi; za obecně dostupné se nepovažují aplikace používané k popisu předmětu plnění, které používají formáty souborů, jež nelze zpracovat pomocí žádné jiné aplikace s otevřeným zdrojovým kódem nebo obecně dostupné aplikace, nebo se na ně vztahují komerčně poskytované licence a zadavatel je nemůže zpřístupnit pro stažení nebo používání na dálku,

b) použití elektronické komunikace vyžaduje zvláštní kancelářské vybavení, které zadavatelé běžně nemají k dispozici,

c) zadávací podmínky vyžadují předložení vzorků nebo modelů, které nemohou být předloženy za použití elektronické komunikace, nebo

d) použití jiné než elektronické komunikace je nezbytné z důvodu narušení zabezpečení elektronické komunikace nebo z důvodu ochrany zvláště citlivé povahy informací, přičemž požadovanou úroveň zabezpečení nelze řádně zajistit běžně dostupnými elektronickými nástroji nebo nástroji podle § 103 odst. 3.

Při elektronické komunikaci v zadávacím řízení, soutěži o návrh a při zadávání veřejných zakázek na základě rámcové dohody nebo v dynamickém nákupním systému poskytne zadavatel dodavatelům k dispozici veškeré informace technické povahy, včetně kódování a šifrování, které jsou nezbytné pro elektronickou komunikaci.

Nejde-li o komunikaci uskutečňovanou prostřednictvím elektronického nástroje nebo datové schránky, musí být datová zpráva opatřena platným uznávaným elektronickým podpisem, pokud jde o

a) výzvu určenou účastníkům zadávacího řízení,

b) oznámení o výběru dodavatele,

c) rozhodnutí o nejvhodnějším návrhu v soutěži o návrh,

d) vyloučení účastníka zadávacího řízení.

 Při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky je dokument doručen dodáním do datové schránky adresáta.

[bookmark: _Ref267321961][bookmark: _Toc267321051][bookmark: _Toc255293320]Vzájemný styk prostřednictvím zastoupení zadavatele

Zadavatel je při výkonu práv a povinností podle zákona zastoupen Advokátní kanceláří Brož, Sedlatý s.r.o. Tato osoba je zmocněna k přebírání a odesílání písemností a ke všem úkonům spojených se zadávacím řízením s výjimkou činností dle ustanovení § 43 odst. 2 zákona.

Elektronický nástroj zadavatele

Zadavatel pro účely zadávacího řízení využívá elektronický nástroj EZAK ve smyslu ustanovení § 28 odst. 1 písm. i) zákona.

Pro odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje EZAK je možné využít uživatelskou podporu: tel.: +420 538 702 719, e-mail: podpora@ezak.cz. 

Rovněž je možné využít dostupné manuály pro práci s elektronickým nástrojem EZAK: https://zakazky.praha12.cz/manual.html. 



		18. Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem







Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky:

0. zadavatel vylučuje možnost podání variantních nabídek;

0. zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění zadávací dokumentace dle ustanovení § 99 zákona;

0. zadavatel si v souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. d) zákona vyhrazuje možnost požadovat předložení údajů o majetkové struktuře účastníka zadávacího řízení nebo jeho poddodavatele;

0. zadavatel v souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. e) zákona požaduje po dodavatelích, aby v nabídce uvedli jméno, nebo jména a příjmení a odbornou kvalifikaci pracovníků, kteří budou odpovědní za plnění veřejné zakázky, jde-li o veřejnou zakázku na služby, na stavební práce nebo na dodávky, která zahrnuje umístění nebo montáž;

0. zadavatel v souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. f) zákona požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů v nabídce doložili, jaké bude rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky;

0. zadavatel si vyhrazuje možnost uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění;

0. dodavatelé sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení;

0. jednotliví dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání veřejné zakázky;

0. zadavatel dále upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem požadavků zadavatele a nikoli konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných norem.





________________________________________

Městská část Praha 12

Mgr. Jan Adamec, starosta



Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané: 		Strana 1 (celkem 20)

„Přírodní park Modřany – I. etapa“







Zadávací dokumentace k veřejné zakázce nazvané: 		Strana 17 (celkem 20)

„Přírodní park Modřany – I. etapa“

image1.png




[image: image2.png]




Příloha č. 2 zadávací dokumentace

Krycí list nabídky

Informace o zadávacím řízení

		Název zadavatele:

		Městská část Praha 12



		Sídlo zadavatele:

		Písková 830/25, 143 00 Praha 4 - Modřany



		IČ zadavatele:

		00231151



		Název veřejné zakázky:

		„Přírodní park Modřany – I. etapa“



		Druh zadávacího řízení:

		Zjednodušené podlimitní řízení podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek





Nabídku předkládá účastník zadávacího řízení

		Firma nebo název:

		[●]



		Sídlo:

		[●] 



		IČ:

		[●]



		DIČ:

		[●]



		Osoba zastupující účastníka zadávacího řízení:

		[●]



		Kontaktní osoba:

		[●]



		Tel:

		[●]



		E-mail:

		[●]





Pokyn pro účastníka zadávacího řízení: V případě společné nabídky bude výše uvedená tabulka v krycím listu nabídky vyplněna zvlášť pro každého z dodavatelů podávajících společnou nabídku. 


Nabídková cena

		

		Nabídková cena v Kč bez DPH

		Výše DPH 21%

		Nabídková cena celkem v Kč vč. DPH



		Celkem

		[●]

		[●]

		[●]





Prohlášení účastníka zadávacího řízení 


Prohlašujeme, že jsme se před podáním nabídky podrobně seznámili se všemi zadávacími podmínkami, že jsme těmto podmínkám porozuměli, že je v plném rozsahu a bez výhrad přijímáme, že jsme neshledali důvod k podání námitek proti zadávacím podmínkám a že jsme nabídku zpracovali zcela v souladu s těmito podmínkami. 

Dále prohlašujeme, že jsme vázáni celým obsahem této nabídky po celou dobu zadávací lhůty.

Toto prohlášení činíme na základě své jasné, srozumitelné, svobodné a omylu prosté vůle a jsme si vědomi všech následků plynoucích z uvedení nepravdivých údajů.


V [●] dne [●]

.......................................


[●][image: image1.png]

1

2




[image: image2.png]



Příloha č. 3 zadávací dokumentace


Čestné prohlášení dodavatele 

o prokázání základní způsobilosti ve smyslu ustanovení § 74 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek


Informace o zadávacím řízení:


		Název zadavatele:

		Městská část Praha 12



		Sídlo zadavatele:

		Písková 830/25, 143 00 Praha 4 - Modřany



		IČ zadavatele:

		00231151



		Název veřejné zakázky:

		„Přírodní park Modřany – I. etapa“



		Druh zadávacího řízení:

		Zjednodušené podlimitní řízení podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek





Já (my) níže podepsaný(í) čestně prohlašuji(eme), že dodavatel [●] splňuje podmínky základní způsobilosti ve smyslu ustanovení § 74 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), a to v níže uvedeném rozsahu: 


· Dodavatel nemá v České republice, popř. v zemi svého sídla ve vztahu ke spotřební dani v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek (§ 74 odst. 1 písm. b) zákona);

· Dodavatel nemá v České republice, popř. v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění (§ 74 odst. 1 písm. c) zákona);


· Dodavatel není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele (§ 74 odst. 1 písm. e) zákona). *

V [●] dne [●]

……………………..……………………

[●]

[image: image1.png]

* Dodavatel, který je zapsán v obchodním rejstříku, vypustí předmětné prohlášení a namísto toho v souladu s ustanovením § 75 odst. 1 písm. f) zákona doloží výpis z obchodního rejstříku, ze kterého bude vyplývat prokázání základní způsobilosti dle ustanovení § 74 odst. 1 písm. e) zákona.


2












[bookmark: _GoBack]



Příloha č. 4 zadávací dokumentace



		

Smlouva o dílo 
 k veřejné zakázce nazvané 
„Přírodní park Modřany – I. etapa“



		mezi

Městskou částí Praha 12

a

[●]



		Číslo smlouvy Objednatele:

		[BUDE DOPLNĚNO PŘED PODPISEM SMLOUVY]



		Číslo smlouvy Zhotovitele:

		[●]














	

OBSAH

1.	Účel Smlouvy	6

2.	Předmět Smlouvy	6

3.	Místo plnění	6

4.	Termín, lhůty a doba plnění	6

5.	Cena Díla a platební podmínky	7

6.	Práva a povinnosti Smluvních stran	10

7.	Přejímací řízení a kontrola Díla Objednatelem	20

8.	Záruka	22

9.	Pověřené osoby	23

10.	Odpovědnost za škodu a smluvní pokuty	23

11.	Ochrana informací	26

12.	Součinnost a vzájemná komunikace Smluvních stran	27

13.	Vlastnické právo k Dílu a nebezpečí škody	27

14.	Platnost a účinnost Smlouvy	27

15.	Řešení sporů	28

16.	Výklad Smlouvy	28

17.	Odkládací podmínky účinnosti Smlouvy	29

18.	Závěrečná ustanovení	29




 NÁSLEDUJÍCÍ SMLUVNÍ STRANY

1. Městská část Praha 12, se sídlem Písková 830/25, 143 00 Praha 4 - Modřany, IČ 00231151, zastoupená Mgr. Janem Adamcem, starostou



(dále jako „Objednatel“)

a

2. [●], se sídlem [●], IČ [●], číslo účtu [●], vedeného u [●], zastoupená [●]

 (dále jako „Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též jen „Smluvní strany“ a jednotlivě „Smluvní strana“).



uzavřely na základě výsledku zjednodušeného podlimitního řízení na veřejnou zakázku vedenou pod názvem „Přírodní park Modřany – I. etapa“ dle ustanovení § 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) a dle ustanovení § 2586 an. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“), tuto smlouvu o dílo (dále jen “Smlouva”). 




























DEFINOVANÉ POJMY

Pro odstranění všech případných pochybností Smluvní strany prohlašují, že následující pojmy v této Smlouvě mají tento význam:

Dílo – Dílem se pro účely této Smlouvy rozumí provedení prací a služeb specifikovaných v příloze č. 1 (specifikace předmětu Díla) této Smlouvy Zhotovitelem s odbornou péčí v Termínu, kvalitě a za podmínek stanovených touto Smlouvou zejména v článku 2. této Smlouvy. Dílo zahrnuje zejména veškeré práce, dodávky a služby nezbytné k jeho řádnému zhotovení.

Termín – má význam uvedený v článku 4. této Smlouvy

ZZVZ – má význam uvedený v úvodní části a v preambuli této Smlouvy, písm. (A)

Veřejná zakázka – má význam uvedený v preambuli této Smlouvy, písm. (A)

Cena – má význam uvedený v článku 5. této Smlouvy

Dokončení a předání Díla – má význam uvedený v odstavci 4.2 této Smlouvy

ČSN – znamená Česká technická norma 

Závadný stav – má význam uvedený v pododstavci 6.5.1. této Smlouvy

BOZP – má význam uvedený v pododstavci 6.6.7. této Smlouvy

PO – má význam uvedený v pododstavci 6.6.7. této Smlouvy

OŽP – má význam uvedený v pododstavci 6.6.7. této Smlouvy

Evidence plnění – má význam uvedený v pododstavci 6.8.1. této Smlouvy

Přejímací řízení – má význam uvedený v odstavci 7.1. této Smlouvy

Technický dozor – má význam uvedený v odstavci 7.10. této Smlouvy

Pověřené osoby – má význam uvedený v odstavci 9.1. této Smlouvy

důvěrná informace – má význam uvedený v pododstavci 11.1. této Smlouvy

Objednatel – je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění Veřejné zakázky

Zhotovitel – je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění Veřejné zakázky

Podzhotovitel – je poddodavatel po uzavření smlouvy na plnění Veřejné zakázky

Příslušná dokumentace – je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním předpisem (vyhláška č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr)

Položkový rozpočet – je Zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací dodávek a služeb, v němž jsou Zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací, dodávek a služeb a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství.

Předání a převzetí staveniště – se rozumí činnost smluvních stran, v rámci které Objednatel předá a Zhotovitel převezme staveniště v termínu dle této Smlouvy

Zahájení stavebních prací – se rozumí činnost Zhotovitele se započetím stavebních prací v termínu dle této Smlouvy

Dokončení stavebních prací – se rozumí činnost Zhotovitele s dokončením stavebních prací v termínu dle této Smlouvy

Předání a převzetí stavby – se rozumí činnost smluvních stran, v rámci které Zhotovitel předá a Objednatel převezme stavbu (Dílo) v termínu dle této Smlouvy

Počátek běhu záruční doby – se rozumí den, od kterého začíná běžet záruka za jakost v délce dle této Smlouvy








VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

tato Smlouva je uzavřena na základě výsledku zjednodušeného podlimitního řízení dle ustanovení § 53 a násl. ZZVZ pro zadání veřejné zakázky s názvem „Přírodní park Modřany – I. etapa“ (dále jen „Veřejná zakázka“);

Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou služeb a dalších plnění, které bude poskytovat na základě této Smlouvy a že jsou mu známy jejich veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění nezbytné,

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY TAKTO:

1. [bookmark: _Toc519518946]Účel Smlouvy

0. Účelem této Smlouvy je upravit práva a povinnosti Smluvních stran při provádění Díla specifikovaného dále touto Smlouvou.

0. Účelem této Smlouvy je řádné provedení Díla ve Smlouvou požadované kvalitě a Termínu a za stanovenou Cenu s potřebnou péčí Zhotovitele, přičemž Zhotovitel obstará vše, co je k provedení Díla třeba.

2. [bookmark: _Toc519518947]Předmět Smlouvy

2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele na svůj náklad a nebezpečí provést s vynaložením odborné péče a na základě svých zvláštních znalostí, odbornosti a pečlivosti pro Objednatele Dílo spočívající v realizaci výstavby parkové cestní sítě, modelace terénu, sadové úpravy a instalace městského mobiliáře a herních dětských prvků tak, jak je specifikováno touto Smlouvou včetně jejích příloh a dodatků a dle projektové dokumentace zpracované společností EKIS, spol. s.r.o. (dále také jako „Dílo). Objednatel se zavazuje Zhotoviteli za provedené Dílo zaplatit níže sjednanou Cenu, a to za podmínek a ve lhůtách sjednaných v této Smlouvě a zavazuje se za podmínek stanovených v této Smlouvě Dílo dle této Smlouvy převzít.

2.2. Tato Smlouva a její přílohy stanoví konkrétní specifikaci Díla, které má být poskytnuto s vynaložením odborné péče a na základě zvláštních znalostí, odbornosti a pečlivosti Zhotovitelem v závislosti na pokynech určených Objednatelem. Bližší popis předmětu činností a Díla je uveden v příloze č. 1 (Specifikace předmětu Díla). Zhotovitel prohlašuje, že příloha č. 1 této Smlouvy mu byla předána již v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku a dále, dostatečně se s ní seznámil.

3. [bookmark: _Toc519518948]Místo plnění 

3.1. Místem plnění stavebních prací jsou pozemky uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy. 

4. [bookmark: _Toc519518949]Termín, lhůty a doba plnění

4.1. Smluvní strany níže sjednávají závazné termíny realizace Díla, přičemž Zhotovitel se zavazuje s vynaložením odborné péče tyto závazné termíny dodržet:

4.1.1. termín předání a převzetí staveniště: do 5 pracovních dnů od podpisu této Smlouvy;

4.1.2. termín zahájení stavebních prací: do 10 pracovních dnů od předání a převzetí staveniště;

4.1.3. bourací práce budou provedeny nejpozději do 2 kalendářních měsíců od převzetí staveniště;

4.1.4. výstavba cestní sítě bude provedena nejpozději do 5 kalendářních týdnů od převzetí staveniště;

4.1.5. termín dokončení prací: nejpozději do 6 měsíců od převzetí staveniště;

4.1.6. termín předání a převzetí stavby: nejpozději v den dokončení prací dle čl. 4.1.3. této Smlouvy;

4.1.7. termín odstranění staveniště: do 2 pracovních dnů po předání Díla dle této Smlouvy.

4.2. Dokončením a předáním Díla se myslí protokolární předání a převzetí Díla bez vad a nedodělků, nebránících užívání díla včetně předání veškerých nutných dokumentů. Smluvní strany tímto vylučují použití § 2628 OZ o ojedinělých drobných vadách. 

4.3. Jakoukoliv změnu sjednaného rozsahu Díla a termínů plnění je Zhotovitel oprávněn realizovat pouze na základě předchozího písemného souhlasu poskytnutého Objednatelem. V případě, že Zhotovitel bude realizovat jakoukoliv změnu sjednaného rozsahu Díla bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, je povinen v případě požadavku Objednatele na své vlastní náklady odstranit realizované práce či provést nerealizované práce; v žádném případě však Zhotovitel v takovémto případě nemá nárok na náhradu nákladů ani jakékoliv ceny za realizované práce měnící sjednaný rozsah Díla i tehdy, pokud by mu tato Smlouva jinak nárok na jejich úhradu přiznávala.

5. [bookmark: _Toc519518950]Cena Díla a platební podmínky

5.1. Smluvní strany sjednávají cenu Díla v celkové výši ___________,- Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“); (dále jen „Cena Díla“.)

5.2. Cena Díla zahrnuje provedení všech činností a prací (zhotovovacích i pomocných) nezbytných k řádnému provedení Díla podle technických podmínek, včetně zajištění potřebného materiálu pro realizaci a poskytnutí všech souvisejících služeb s řádným a včasným provedením Díla (např.: zpracování nezbytných dokumentací). 

5.3. Cena Díla zahrnuje zejména, nikoliv však výhradně, náklady Zhotovitele na pojištění, průzkumy, vytýčení stávajících inženýrských sítí, ostrahu a média na staveništi, celní poplatky, ubytování, mzdy, ostatní přímé náklady, nářadí mechanické a elektrické, provozní a správní režie, úklid zejména přístupových komunikací, dopravu hmotných dodávek pro plnění předmětu Smlouvy a dopravu pracovníků, pojištění, odpadovou správu, inflaci a správní poplatky. Spotřebované energie a služby odebrané v prostoru provádění Díla v rámci plnění Díla plně hradí Zhotovitel. Objednatel předá Zhotoviteli staveniště bez možností odběru elektrické energie a vody. Odběr elektrické energie a vody si musí zajistit sám Zhotovitel.

5.4. Ceny dle Položkového rozpočtu obsahují všechny náklady související se zhotovením Díla, vedlejší náklady související s prováděním stavby, zařízením staveniště.

5.5. Cena Díla je stanovena podle Položkového rozpočtu, který se nachází v příloze č. 2 této Smlouvy. Cena je uvedena bez DPH. Cena Díla je stanovena jako maximálně přípustná, jejíž úplnost je zaručena ve smyslu ustanovení § 2620 a § 2621 OZ. U Ceny Díla zaručuje Zhotovitel její závaznost.

5.6. Zhotovitel nese veškeré vícenáklady a případné škody vzniklé chybným provedením Díla nebo chybně použitou technologií k provedení Díla.

5.7. [bookmark: _Toc12172599][bookmark: _Toc23059326][bookmark: _Toc31688191][bookmark: _Toc72470196]Způsob oceňování víceprací a méněprací

5.7.1. Vícepracemi jsou myšleny takové práce na Díle nebo jeho součásti, které si Objednatel u Zhotovitele objedná a jejichž potřeba vznikne z vůle Objednatele po uzavření této Smlouvy. 

5.7.2. Vícepráce mohou být uzavřeny pouze na základě dodatku k této Smlouvě. Úprava v následujících odstavcích odstavce 5.7. této Smlouvy nezakládá právo Zhotovitele vícepráce provádět bez uzavření dodatku k této Smlouvě. Provádění víceprací musí být provedeny vždy v souladu se ZZVZ.

5.7.3. Méněprácemi se rozumí ty práce, které Zhotovitel neprovede při realizaci Díla nebo jeho součásti dle této Smlouvy. V případě výskytu méněprací strany Smlouvy sjednaly, že Zhotoviteli nevzniká nárok na jejich proplacení a konečná Cena bude ponížena o cenu méněprací vypočtenou dle odstavce 5.7.5. této Smlouvy. 

5.7.4. Smluvní strany jsou si vědomy, že Zhotovitel stanovil jednotkové ceny prací, dodávek a veškerých dalších položek, které jsou součástí Díla. Tyto jednotkové ceny jsou závazné i pro oceňování jakéhokoli množství případných víceprací nebo méněprací.

5.7.5. Oceňování případných víceprací, u kterých nelze využít jednotkových cen soupisu prací, se provede dle jednotkových cen Katalogu popisů a směrných cen stavebních prací ÚRS Praha, a.s., v aktuální cenové úrovni. Nebude-li obsažena jednotková cena v katalozích ÚRS Praha, a.s., stanoví se její výše na základě individuální kalkulace dle Oborového kalkulačního vzorce, používaného v ÚRS Praha, a.s. s tím, že přímé náklady budou zcela zdokladované (hmoty, mzdy, stroje). O zdokladování přímých nákladů rozhodne pověřený zástupce investora, neučiní-li tak, pak rozhodne Objednatel. Nepřímé náklady (režie výrobní, režie správní a procento zisku) bude převzato z metodiky ÚRS Praha - tzv. SPON v posledním znění pro daný obor stavebních prací.

5.7.6. Jakékoliv případné vícepráce či méněpráce mimo zadaný soupis prací nebo příslušnou dokumentací (dále také jako „projektová dokumentace“) mohou být zahájeny pouze po uzavření příslušného dodatku ke Smlouvě. V případě dodatečných prací se Objednatel i Zhotovitel zavazuje postupovat v souladu se ZZVZ. K podpisu dodatku jsou oprávněni statutární zástupci Smluvních stran nebo jejich zmocněnci na základě speciální plné moci.

5.7.7. Cena Díla může být změněna, jestliže se při realizaci zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu této Smlouvy známy a Zhotovitel je nezavinil, ani je nemohl předvídat a mají vliv na Cenu Díla a dále jestliže při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané Objednatelem (neodpovídající geologické údaje apod.). Smluvní strany v této souvislosti sjednávají, že budou v těchto případech postupovat dle čl. 5.7.1. až 5.7.6. této Smlouvy.

5.7.8. Změna ceny Díla je možná pouze za podmínek stanovenými touto Smlouvou za současného dodržení podmínek vymezených ZZVZ.

5.8. Platební podmínky

5.8.1. Platba za Dílo bude provedena na základě faktury – daňového dokladu (dále jen „Faktura“) vystavené Zhotovitelem v zákonné lhůtě ode dne uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen „DUZP“), a to až do výše 90 % ceny za skutečně provedené práce a činnosti (bez DPH) stanovené na základě předávacího protokolu a soupisu skutečně provedených prací a činností odsouhlaseného Pověřenou osobou za Objednatele (dále jen „Předávací protokol o dokončení“).  DUZP je den podpisu Předávacího protokolu o dokončení. Předávací protokol o dokončení bude přílohou Faktury. Bez tohoto dokladu je Faktura neúplná. 

Fakturu na zbývajících 10 % ceny za skutečně provedené práce a činnosti vystaví Zhotovitel v zákonné lhůtě po odstranění všech drobných vad a nedodělků na Díle a podpisu protokolu o odstranění drobných vad a nedodělků (dále jen „Předávací protokol o odstranění vad“). Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den podpisu Předávacího protokolu o odstranění vad. Předávací protokol o odstranění vad bude přílohou Faktury. Bez tohoto dokladu je Faktura neúplná.

5.8.2. K cenám bude účtována DPH dle předpisů platných v době fakturace, tj. bude-li Zhotovitelem plátce DPH z České republiky, u plnění stavebních prací bude uplatňován zvláštní režim dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“).

5.8.3. Faktura musí splňovat náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy v té době účinnými, přičemž ke dni uzavření Smlouvy se takovými předpisy rozumí ZDPH (zejména náležitosti stanovené v ustanovení § 29 a násl.), dále zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví (zejména ustanovení § 11) a OZ (zejména ustanovení § 435). Smluvní strany dále sjednávají, že na Faktuře musí být vždy uvedeny další údaje, a to zejména:

(a) datum splatnosti;

(b) číslo této Smlouvy;

(c) IČ Objednatele a Zhotovitele;

(d) razítko a podpis zodpovědné osoby;

(e) v případě, že zhotovitelem je plátce DPH z České republiky, pak číselný kód klasifikace produkce CZ-CPA.

5.8.4. V případě, že zaslaná Faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní nebudou uvedeny údaje specifikované v odst. 5.8.3. této Smlouvy, nebo bude neúplná a nesprávná, je jí (nebo její kopii) Objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti Zhotoviteli vrátit k opravě či doplnění. V takovém případě se Objednatel nedostává do prodlení a platí, že nová lhůta splatnosti Faktury běží až od okamžiku doručení opravené Faktury Objednateli. 

5.8.5. Smluvní strany dále sjednávají, že Faktura musí být zaslána doporučeně na adresu Objednatele uvedenou v záhlaví Smlouvy. Faktura musí být označena názvem „Přírodní park Modřany – I. etapa“.

5.8.6. Splatnost Faktury vystavené na základě této Smlouvy činí třicet (30) dnů ode dne doručení řádně vystavené Faktury Objednateli. 

5.8.7. V případě, že v České republice dojde k zavedení EURO jakožto úřední měny České republiky, bude proveden přepočet nabídkové a jednotkové ceny na EURO, a to podle úředně stanoveného směnného kursu. Veškeré platby za provedené Dílo, a to i částečné platby dle shora uvedených platebních podmínek, budou ode dne zavedení EURO, jakožto úřední měny České republiky, hrazeny pouze v EURO.

5.8.8. Zhotovitel odpovídá za správné zatřídění stavebních prací do číselného kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41-43 platného od 1. ledna 2008.

5.8.9. Objednatel je oprávněn kdykoli jednostranně započíst jakékoliv své pohledávky vyplývající z této Smlouvy proti jakýmkoliv pohledávkám Zhotovitele za Objednatelem, a to i v případě, kdy některá z pohledávek není dosud splatná. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel není oprávněn jednostranně započíst žádné své pohledávky vyplývající z této Smlouvy proti pohledávkám Objednatele. 

6. [bookmark: _Toc378250786][bookmark: _Toc378251165][bookmark: _Toc378688397][bookmark: _Toc378250787][bookmark: _Toc378251166][bookmark: _Toc378688398][bookmark: _Toc378250788][bookmark: _Toc378251167][bookmark: _Toc378688399][bookmark: _Toc378250789][bookmark: _Toc378251168][bookmark: _Toc378688400][bookmark: _Toc378250790][bookmark: _Toc378251169][bookmark: _Toc378688401][bookmark: _Toc378250791][bookmark: _Toc378251170][bookmark: _Toc378688402][bookmark: _Toc378250792][bookmark: _Toc378251171][bookmark: _Toc378688403][bookmark: _Toc378250793][bookmark: _Toc378251172][bookmark: _Toc378688404][bookmark: _Toc378250794][bookmark: _Toc378251173][bookmark: _Toc378688405][bookmark: _Toc378250795][bookmark: _Toc378251174][bookmark: _Toc378688406][bookmark: _Toc378250796][bookmark: _Toc378251175][bookmark: _Toc378688407][bookmark: _Toc378250797][bookmark: _Toc378251176][bookmark: _Toc378688408][bookmark: _Toc378250798][bookmark: _Toc378251177][bookmark: _Toc378688409][bookmark: _Toc519518951]Práva a povinnosti Smluvních stran 

6.1.  Obecné závazky 

6.1.1. Předmětem této Smlouvy jsou činnosti blíže specifikované v příloze č. 1 této Smlouvy s tím, že Smluvní strany sjednávají, že součástí závazků Zhotovitele budou veškeré komplexní a dílčí činnosti, tedy i ty v příloze č. 1 přímo neuvedené, vedoucí k dosažení předmětu a účelu této Smlouvy, které lze od Zhotovitele, jakožto profesně způsobilého subjektu, při poskytování plnění požadovat, není-li výslovně sjednáno jinak, včetně zajištění a dodání veškerého potřebného materiálu a náhradních dílů. Součástí plnění tedy budou zejména veškeré činnosti vedoucí k odstranění či minimalizaci rizika vzniku škody na zdraví, životě či majetku, odpovídající obecně závazným právním. Pro odstranění pochybností Smluvní strany konstatují, že veškeré činnosti zmíněné v tomto pododstavci 6.1.1. jsou zahrnuty v Ceně za Dílo dle článku 5. této Smlouvy. 

6.1.2. Obě Smluvní strany se zavazují si vzájemně poskytovat úplné, pravdivé a včasné informace nutné k řádnému plnění závazků a jmenovat pověřené osoby v souladu s článkem 9. této Smlouvy, které zajišťují koordinaci Smluvních stran při poskytování služeb a provádění Díla či poskytování služeb dle této Smlouvy. 

6.1.3. Zhotovitel se zavazuje pro veškerá realizovaná plnění zajistit nevýlučná a nepřenositelná užívací a další potřebná práva, aby Objednatel nabyl veškerá oprávnění z titulu práv duševního vlastnictví nezbytná pro řádné a nerušené užívání Díla.

6.1.4. Objednatel se zavazuje zajistit pro Zhotovitele potřebné technickoorganizační podmínky vyplývající z této Smlouvy a specifikované v článku 12. této Smlouvy (Součinnost a vzájemná komunikace Smluvních stran).

6.1.5. Smluvní strany se zavazují informovat bez zbytečného odkladu druhou Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou významné pro plnění závazků Smluvních stran. 

6.1.6. Zhotovitel je povinen, bude-li Objednatelem předložen požadavek na změnu předmětu nebo rozsahu plnění, neprodleně Objednateli sdělit případné dopady této změny na časový plán nebo Cenu Díla. 

6.1.7. Zhotovitel se zavazuje, že zabezpečí dostatečnou kapacitu svých zaměstnanců pro rozsah požadovaných prací po celou dobu plnění s potřebnou kvalifikací.

6.1.8. Zhotovitel prohlašuje, že je dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů (dále jen „zákon o odpadech“) původcem odpadů vznikajících při provádění Díla, a že je odpovědný za nakládání s těmito odpady a je povinen dodržovat veškeré povinnosti dané zákonem o odpadech.

6.1.9. Zhotovitel se zavazuje dodržovat závazky vyplývající z jeho nabídky učiněné ve Veřejné zakázce a zejména je povinen po celou dobu trvání této Smlouvy nepřetržitě udržovat v platnosti certifikáty systému řízení kvality ISO 9001. 

6.1.10. Zhotovitel je po dobu trvání této Smlouvy povinen při poskytování plnění dodržovat technicko-kvalitativní požadavky a další podmínky stanovené v této Smlouvě (včetně příloh). Zhotovitel je při poskytování příslušného plnění rovněž povinen postupovat s odbornou péčí a využívat odpovídajícím způsobem odborně a zdravotně způsobilé osoby, dodržovat příslušné obecně závazné právní předpisy vztahující se k příslušnému druhu plnění, příslušné normy ČSN. V rámci dosažení cílů plynoucích z této Smlouvy a dodržení právních norem vztahujících se na předmět poskytovaných služeb je Zhotovitel též povinen dbát pokynů pověřených osob Objednatele. 

6.1.11. Zhotovitel se zavazuje upozornit Objednatele na nevhodnost jeho pokynů vztahujících se k provádění Díla či jakéhokoliv pokynu, který by byl schopný omezit nebo ohrozit funkčnost Díla, způsobit vadu a/nebo Závadný stav. V případě, že Zhotovitel neupozorní Objednatele na nevhodnost jeho pokynů vztahujících se k provádění Díla či jakéhokoliv pokynu, který by byl schopný omezit nebo ohrozit funkčnost Díla, způsobit vadu a/nebo Závadný stav, jednal nedbale a zavazuje se nahradit škodu, která tímto vznikla.

6.1.12. Objednatel předá zhotoviteli nejpozději při předání staveniště:

(a) stavební povolení,

(b) vyjádření orgánů státní správy a organizací ke stavbě Díla,

(c) ostatní doklady k realizaci stavby Díla (smlouvy, rozhodnutí atd.).

6.1.13. Zhotovitel se zavazuje, že bude s Objednatelem komunikovat výhradně v českém nebo slovenském jazyce, a to na všech pracovních pozicích, ať se jedná o komunikaci verbální či písemnou.

6.1.14. Znalost češtiny nebo slovenštiny lze nahradit smluvním závazkem na přítomnost výhradně osobního tlumočníka příslušného pracovníka (s odpovídající certifikovanou odbornou jazykovou znalostí), který bude po celou dobu plnění dle této Smlouvy, a to v režimu 8 hodin denně/ 5 dnů v týdnu, tomuto pracovníkovi bezprostředně nablízku a kdykoliv k osobnímu využití.

6.1.15. Zhotovitel se zavazuje dále zejména k:

(a) organizační zabezpečení provedení komplexního vyzkoušení,

(b)  spolupráce při uvedení do provozu,

(c) spolupráce při kontrolní prohlídce stavby stavebním úřadem před vydáním kolaudačního souhlasu.

6.1.16. Smluvní strany sjednávají, že odpovědnost za správnost a úplnost předané příslušné dokumentace nese Objednatel, přičemž tato odpovědnost nemůže být žádnou formou přenesena na Zhotovitele.

6.1.17. Objednatel je povinen, vyplývá-li to ze zvláštních předpisů, jmenovat koordinátora bezpečnosti práce na staveništi. Tato povinnost nemůže být žádnou formou přenesena na Zhotovitele.

6.1.18. Zhotovitel je povinen umožnit výkon Technického dozoru a autorského dozoru projektanta, případně výkon koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, pokud tak stanoví jiný právní předpis. 

6.1.19. Zhotovitel není odpovědný za správnost a úplnost Objednatelem předané příslušné dokumentace a za zahrnutí případných vad dokumentace do Ceny Díla.

6.1.20. Zhotovitel vede stavební deník.

6.1.21. zhotovitel je oprávněn provádět stavební práce v době pracovního klidu a státních svátků v omezené pracovní době od 09 – 16 hod.

6.2. Pojištění 

6.2.1. Zhotovitel předložil před podpisem této Smlouvy pojistnou smlouvu, kterou má sjednáno pojištění odpovědnosti za škody způsobené Zhotovitelem třetí osobě minimálně na výši 20 mil. Kč s maximální spoluúčastí Zhotovitele 10 %. Pojistná smlouva tvoří nedílnou součást této Smlouvy, jako její příloha č. 4. Zhotovitel je povinen udržovat pojištění tak, jak bylo předloženo, a to beze změn, po celou dobu trvání této Smlouvy. V případě porušení této povinnosti je Objednatel oprávněn odstoupit od této Smlouvy již bez dalšího. Na pokyn Objednatele je Zhotovitel povinen předložit Objednateli důkazy, že pojištění v požadovaném rozsahu a výši trvá. Bude-li to Objednatel požadovat, je Zhotovitel povinen nechat posoudit své pojistné smlouvy pojišťovacímu makléři určenému Objednatelem. Pokud by v důsledku pojistného plnění nebo jiné události mělo dojít k zániku pojistného, k omezení rozsahu pojištěných rizik, ke snížení stanovené min. výše pojistného v pojištění, nebo k jiným změnám, které by znamenaly zhoršení podmínek oproti původnímu stavu, je Zhotovitel povinen učinit příslušná opatření tak, aby pojištění bylo udrženo tak, jak je požadováno v tomto ustanovení. Pro případ porušení povinnosti Zhotovitelem udržovat pojištění odpovědnosti za škody způsobené třetí osobě po celou dobu trvání této Smlouvy sjednávají strany této Smlouvy smluvní pokutu ve výši 10.000,-Kč za každý den neudržování pojištění.

6.2.2. Zhotovitel není oprávněn změnit pojistné podmínky bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

6.2.3. Pro odstranění pochybností Smluvní strany prohlašují, že výše pojištění dle tohoto odstavce 6.2. této Smlouvy, nemá povahu stanovení výše škody, kterou je možno předvídat. Skutečně vzniklá škoda může výši pojištění přesáhnout a Zhotovitel tedy za tuto škodu odpovídá způsobem stanoveným v odstavci 10.2. této Smlouvy. 

6.2.4. Zhotovitel není povinen pojistit rizika způsobená:

(a) válkou, vojenskými operacemi, a to v rámci války vyhlášené i nevyhlášené, invazí a obecně činností cizích nepřátel,

(b) povstáním, revolucí, nepokoji, vojenským převratem nebo občanskou válkou,

(c) ionizující radiací, radioaktivní kontaminací, jaderným palivem, jaderným odpadem, radioaktivní toxickou výbušninou nebo jiným rizikovým komponentem výbušného jaderného zařízení nebo jeho součástí,

(d) tlakovými vlnami letadel a ostatních vzdušných prostředků pohybujících se nadzvukovou nebo podzvukovou rychlostí,

(e) šarvátkami, nepokoji a porušeními veřejného pořádku, pokud nejsou způsobeny výlučně pracovníky Zhotovitele a jeho podzhotovitelé (dále také jako „poddodavatelé“) v souvislosti s prováděním prací a dodávek při plnění předmětu zakázky,

(f) působením přírodních sil, které řádný a zkušený zhotovitel nemohl předvídat a jejichž působení nemohl zabránit ani při vynaložení veškerých sil a znalostí, které lze vzhledem k jeho profesionální kvalifikaci rozumně předpokládat.

6.3. Poddodavatelé Zhotovitele 

6.3.1. Zhotovitel je oprávněn plnit svůj závazek z této Smlouvy prostřednictvím konkrétních poddodavatelů pouze tehdy, vysloví-li s tím Objednatel písemně souhlas. Objednatel však nesmí tento souhlas bez závažného důvodu odepřít. Objednatel není povinen udělit Zhotoviteli souhlas s využitím poddodavatele, pokud příslušný poddodavatel dle důvodného názoru Objednatele nesplňuje nezbytné odborné předpoklady pro poskytnutí příslušného plnění nebo jeho finanční situace neposkytuje předpoklad řádného poskytnutí příslušného plnění nebo nedisponuje odpovídající personální či technickou kapacitou anebo by využití daného poddodavatele dle důvodného názoru Objednatele mohlo jiným způsobem ohrozit poskytnutí řádného plnění dle Smlouvy. Tímto ustanovením nejsou dotčeny ostatní povinnosti Zhotovitele vyplývající z této Smlouvy. 

6.3.2. Zhotovitel je odpovědný za veškerá plnění poskytnutá dle této Smlouvy prostřednictvím poddodavatelů a jiných třetích osob ve stejném rozsahu, jako by takové plnění poskytoval sám. 

6.3.3. Smluvní strany si ujednávají, že na rozdíl od ustanovení § 2915 OZ je k náhradě škody způsobené jím, případně jím a poddodavatelem, jím a třetí stranou nebo kombinací obou, povinen vždy Zhotovitel.

6.3.4. Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokazoval v zadávacím řízení na Veřejnou zakázku splnění kvalifikace, jen ve výjimečných případech se souhlasem Objednatele. Nový poddodavatel musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána původním poddodavatelem v zadávacím řízení na Veřejnou zakázku.

6.3.5. V případě záměru využít poddodavatele k poskytnutí příslušného plnění je Zhotovitel povinen Objednateli v dostatečném předstihu před zahájením plnění doložit, že vybraný poddodavatel splňuje odborné či jiné předpoklady a disponuje oprávněními v rozsahu, ve kterém by takové předpoklady a/nebo oprávnění musel dle této Smlouvy mít Zhotovitel (resp. jeho zaměstnanci), pokud by část plnění zajišťovanou prostřednictvím poddodavatele realizoval sám. 

6.3.6. Souhlas s poddodavatelem dle ustanovení pododstavce 6.3.1. se nevztahuje na ty poddodavatele, kteří byli Zhotovitelem označení v nabídce k Veřejné zakázce a jsou uvedeni v příloze č. 3 této smlouvy (Poddodavatelé).

6.4. Odborná a zdravotní způsobilost 

6.4.1. Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby jeho zaměstnanci (či osoby činné pro něj v jiném obdobném poměru), jakož i zaměstnanci jeho poddodavatelů (či osoby činné pro poddodavatele v jiném obdobném poměru), kteří se budou podílet na činnostech dle této Smlouvy, splňovali po dobu výkonu takových činností požadavky na odbornou a zdravotní způsobilost dle jejich odborného a profesního zaměření a charakteru prováděných činností v souladu s obecně závaznými právními předpisy 

6.4.2. Zhotovitel se zavazuje na výzvu Objednatele předložit Objednateli doklady o odborné zkoušce jednotlivých vedoucích prací, kteří se budou podílet na poskytování plnění, a to zejména (nikoliv však výlučně) následující potvrzení: 

(a) Zdravotní způsobilost pracovníků dle druhu prováděné činnosti;

(b) Složení odborných zkoušek dle obecně závazných norem; a 

(c) Kvalifikaci a oprávnění k jednotlivým činnostem. 



Pro odstranění pochybností se stanoví, že Zhotovitel je povinen zajistit, aby jednotliví vedoucí prací a pracovníci při a ve výkonu činností disponovali platnými a účinnými doklady o shora vyžadované odborné způsobilosti po celou dobu výkonu jejich funkce dle této Smlouvy.

6.4.3. Zhotovitel se dále zavazuje zajistit, aby veškeří jeho zaměstnanci (či osoby činné pro něj v jiném obdobném poměru), jakož i zaměstnanci jeho poddodavatelů (či osoby činné pro poddodavatele v jiném obdobném poměru), kteří se budou podílet na plnění dle této Smlouvy, byli způsobilí k vykonávaným činnostem. 

6.4.4. Zhotovitel není oprávněn poskytovat plnění prostřednictvím osob nesplňujících požadavky na odbornou a/nebo zdravotní způsobilost stanovené v této Smlouvě. Zhotovitel zároveň bere na vědomí, že v důsledku výkonu činností vyžadujících ve smyslu předchozích odstavců odbornou a/nebo zdravotní způsobilost (nebo odborné zkoušky) osobami, které takovou odbornou a/nebo zdravotní způsobilosti (nebo odborné zkoušky) nedisponují, mohou Objednateli či třetím osobám vzniknout rozsáhlé majetkové škody či újmy na životě a zdraví nebo mohou být Objednateli uloženy příslušné veřejnoprávní sankce. Zhotovitel odpovídá za veškerou škodu či jinou majetkovou újmu vzniklou Objednateli v důsledku porušení povinností dle pododstavců 6.4.1. – 6.4.3. této Smlouvy, a to v rozsahu uvedeném v odstavci 10.2 této Smlouvy. 

6.5. Preventivní a informační povinnost Zhotovitele při poskytování plnění 

6.5.1. Zhotovitel je při poskytování plnění na základě této Smlouvy povinen vyvinout maximální úsilí k zajištění prevence vzniku jakéhokoliv závadného stavu při provádění Díla, tedy zejména, nikoliv však výhradně, nesouladu se závaznými technicko-kvalitativními požadavky a dalšími podmínkami či parametry stanovenými v této Smlouvě (včetně příloh), a/nebo příslušných právních předpisech, nebo jiného skutečného či potenciálního ohrožení či omezení bezpečnosti, ohrožení zdraví nebo života lidí (dále jen „Závadný stav“). Vznik Závadného stavu nemusí být vždy v přímé souvislosti s plněním povinností Zhotovitele, resp. s jejich porušením. 

6.5.2. Zhotovitel je povinen Objednatele neprodleně prokazatelně písemně vyrozumět o zjištěném Závadném stavu, který vznikl v důsledku nesprávně poskytnutého plnění anebo jakýmkoliv jiným porušením povinností Zhotovitele vyplývajících z této Smlouvy nebo příslušných právních předpisů, popřípadě i bez přičinění Zhotovitele, a navrhnout Objednateli povahu a rozsah opravných prací nezbytných pro odstranění Závadného stavu či jeho následků. Oznámení Zhotovitele o vzniku Závadného stavu bude obsahovat alespoň jméno a příjmení osoby oznamující Závadný stav a její kontaktní informace (e-mail/fax/telefonní číslo), určení místa dotčeného Závadným stavem, popis, stupeň závažnosti, charakteristiku návrhu opravných prací nezbytných pro odstranění Závadného stavu a očekávaný čas odstranění Závadného stavu, a jakékoliv další sdělení, k němuž je Zhotovitel povinen v rámci své preventivní a informační povinnosti dle odstavce 6.6 této Smlouvy. 

6.5.3. Bez újmy obecnosti ustanovení pododstavce 6.5.1. Smluvní strany stanoví, že Zhotovitel je v souvislosti s poskytováním plnění dle této Smlouvy povinen vyvinout maximální možné úsilí k zamezení vzniku újmy na životě a zdraví osob a škody na veškerém majetku (včetně objektů a zařízení) tak, jak si minimálně žádá ustanovení § 2900 an. OZ. Za tím účelem je Zhotovitel především povinen vyvinout maximální možné úsilí k identifikaci rizik vzniku újmy na životě a zdraví osob a škody na majetku vyplývajících nebo souvisejících s poskytováním určitého druhu plnění. Zhotovitel je povinen Objednatele prokazatelně vyrozumět o existenci a povaze takových rizik bezprostředně poté, co se Zhotovitel o vzniku rizika dozvěděl nebo při vynaložení odborné péče dozvědět měl, a navrhnout Objednateli ve stejné lhůtě přijetí opatření dostatečných k zamezení nebo zmírnění identifikovaných rizik vzniku škody či újmy. 

6.5.4. Porušení povinností stanovených v pododstavci 6.5.1. až 6.5.3. této Smlouvy se považuje za podstatné porušení povinnosti Zhotovitelem. 

6.6. Ostatní závazky Zhotovitele ve vztahu k plnění této Smlouvy 

6.6.1. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré činnosti bude provádět v souladu s platnými zákony a jinými obecně závaznými předpisy.

6.6.2. Zhotovitel musí konat požadované činnosti s veškerou možnou odbornou péčí, vždy příslušnými školenými a odbornými zaměstnanci. Zhotovitel odpovídá za splnění všech odborných a profesních kritérií.

6.6.3. Zhotovitel musí převzít na výzvu Objednatele místo plnění, tj. místo realizace stavebních prací a po vykonání příslušných stavebních prací a služeb předat zpět pověřené osobě Objednatele v čistém, uklizeném a provozuschopném stavu, bez ekologické zátěže.

6.6.4. Zhotovitel se zavazuje podávat Objednateli hlášení o všech provedených pracích Díla, a to vždy v měsíčním intervalu, nejpozději však do pátého (5) dne následujícího kalendářního měsíce.

6.6.5. Nestanoví-li tato Smlouva jinak, je Zhotovitel povinen zajistit si výrobní a personální kapacity, které jsou nezbytné pro řádné plnění svých závazků v souladu s touto Smlouvou (kde se dále v této Smlouvě mluví o právech, povinnostech, sankcích ap., vyplývajících ze Smlouvy, má se za to, že jsou tím myšleny i její přílohy).

6.6.6. Smluvní strany se výslovně dohodly, že Zhotovitel není oprávněn rozsah prací jakkoli jednostranně měnit, ani není oprávněn provádění Díla přerušit dle ust. § 2594 odst. 2 OZ.

6.6.7. Zhotovitel zajistí seznámení svých vedoucích zaměstnanců a vedoucích zaměstnanců poddodavatelů se závaznými předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci (dále jen „BOZP“), požární ochraně (dále jen „PO“) a ochraně životního prostředí (dále jen „OŽP“). Zhotovitel je povinen zajistit proškolení svých zaměstnanců a svých poddodavatelů v oblasti požární ochrany ve smyslu vyhlášky Ministerstva vnitra č. 246/2001 Sb., o požární prevenci, v platném znění, a Ministerstva vnitra č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, v platném znění, kterými se provádějí ustanovení zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, v platném znění, včetně provedení všech potřebných protipožárních opatření vyplývajících z povahy prací prováděných Zhotovitelem při plnění této Smlouvy.

6.6.8. Zhotovitel zabezpečí BOZP svých zaměstnanců a dodržování PO a OŽP ze strany svých zaměstnanců a zaměstnanců poddodavatelů, včetně jejich vybavení věcnými prostředky PO. Zhotovitel a poddodavatelé budou v průběhu realizace této Smlouvy respektovat předpisy a pravidla BOZP včetně pravidel a pokynů, se kterými byl Zhotovitel písemně seznámen pověřenou osobou Objednatele. Zhotovitel je plně odpovědný za porušení povinností uvedených v tomto odstavci. 

6.6.9. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu poskytování plnění včetně doby potřebné pro odstraňování případných vad plnit veškeré povinnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy na úseku OŽP. 

6.6.10. Zhotovitel se zejména zavazuje zajistit veškerá opatření, kterými na co nejnižší možnou míru sníží vliv činností, které budou při poskytování plnění probíhat, na životní prostředí a zdraví obyvatel a jejich obtěžování nad míru přiměřenou poměrům hlukem, prachem, popílkem, kouřem, plyny, parami, pachy, pevnými a tekutými odpady, světlem, stíněním a vibracemi a dalšími obtěžujícími činiteli. 

6.6.11. Zhotovitel se v souvislosti s poskytováním plnění zavazuje zajistit zaměstnancům Objednatele, kteří budou členy pracovního týmu Objednatele, vhodné podmínky pro výkon práce nebo kontroly plnění. 

6.6.12. Zhotovitel se zavazuje splnit veškeré další povinnosti, které mu v souvislosti s poskytováním plnění stanoví tato Smlouva včetně příloh a/nebo jiné obecně závazné právní předpisy. 

6.6.13. Zhotovitel zajistí dodržování zákazu požívání alkoholických nápojů a jiných omamných látek na místech poskytování plnění ze strany zaměstnanců (či jiných pracovníků) Zhotovitele a poddodavatelů. Pozitivní zkouška na alkohol u zaměstnanců (či jiných pracovníků) Zhotovitele nebo poddodavatelů prováděná podle platných právních předpisů bude považována za podstatné porušení bezpečnostních předpisů ze strany Zhotovitele. 

6.6.14. Při nakládání s odpady je Zhotovitel povinen postupovat v souladu a dodržovat veškeré povinnosti vyplývající ze zákona o odpadech, v platném znění, a vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, v platném znění. Při nakládání se závadnými látkami ve smyslu zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, v platném znění, včetně ropných látek, je Zhotovitel povinen postupovat v souladu s uvedeným zákonem a dodržovat veškeré povinnosti z něho vyplývající. Zhotovitel je povinen řídit se při plnění této Smlouvy také všemi dalšími právními předpisy platnými na území České republiky, které jsou určeny k ochraně životního prostředí. 

6.6.15. Zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit tuto Smlouvu nebo jakoukoliv její část, ani žádný prospěch či zájem v této Smlouvě či na základě této Smlouvy, ani postoupit či zastavit pohledávky z této Smlouvy.

6.6.16. Zhotovitel přebírá v souladu s právem a s ohledem na zvolené technologie výstavby plnou odpovědnost za vhodnost a bezpečnost veškerých činností a postupů, stejně jako nářadí, stavebních mechanismů a vybavení Zhotovitele na staveništi.

6.6.17. Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele k prověření veškerých prací, které budou další činností zhotovitele zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Výzva musí být Objednateli nebo jeho oprávněnému zástupci doručena písemně nejméně tři (3) pracovní dny předem, pokud bude situace na stavbě vyžadovat okamžité řešení s ohledem na postup prací, zavazují se Smluvní strany prověřit zakrývané práce bezodkladně. O výsledku prověření provedou Smluvní strany zápis do stavebního deníku. 

6.6.18. Zhotovitel zamezí přístupu nepovolaných osob na staveniště. Pracovní oděv všech pracovníků na stavbě bude opatřen logem společnosti. 

6.6.19. Zhotovitel bude odpovídat vždy za pohyb svých zaměstnanců povinně označených firmou Zhotovitele a logem společnosti, a dalších pověřených osob v prostorách Objednatele s tím, že v případě prokazatelně způsobených škod, zejména nedodržením bezpečnostních, požárních a hygienických norem, je plně odpovědný při jejich likvidaci včetně příp. oprávněných finančních nároků na vyrovnání.

6.6.20. Během provádění díla je Zhotovitel povinen na staveništi a v jeho okolí (včetně veřejných ploch a přenechaných inženýrských sítí) udržovat pořádek a čistotu a bude na své náklady a nebezpečí průběžně odklízet a odvážet ze staveniště a přilehlých ploch veškerý stavební odpad, suť a zařízení zhotovitele, které již nejsou potřebné, a bude je ukládat pouze na místa k tomu určená. Pokud tak Zhotovitel neučiní i přes upozornění zástupce Objednatele, mohou být odklízecí a úklidové práce provedeny na náklady zhotovitele.

6.6.21. Zhotovitel je povinen chránit zájmy Objednatele podle svých nejlepších profesních znalostí a schopností. Zhotovitel, jakož i jeho zaměstnanci a poddodavatelé jsou povinni se ve vztahu k plnění této zakázky zdržet po celou dobu provádění Díla až do jeho řádného ukončení v souladu s ustanoveními této Smlouvy veškerých takových vlastních aktivit, a to i ve spojení s třetími osobami, jimiž by mohli ohrozit oprávněné zájmy Objednatele, popřípadě být s těmito zájmy ve střetu.

6.6.22. Zhotovitel se zavazuje, že bez předchozího souhlasu Objednatele neumístí na staveniště, jeho zařízení či prostory se staveništěm související jakékoli reklamní zařízení, ať již vlastní či ve vlastnictví třetí osoby.

6.7. Postup při odstraňování Závadného stavu 

6.7.1. Zhotovitel je po dobu trvání této Smlouvy povinen na vlastní náklady a bez nároku na uhrazení Ceny odstranit Závadný stav, který vznikl na jakémkoliv místě v souvislostí s prováděním Díla v důsledku nesprávně poskytnutého plnění Zhotovitelem nebo jakýmkoliv jiným porušením povinnosti Zhotovitele vyplývající z této Smlouvy a/nebo příslušných právních předpisů. Pro odstranění pochybností se stanoví, že odstraňování Závadného stavu a/nebo vady vzniklého z důvodů uvedených v tomto odstavci 6.7. se nepovažuje za poskytování plnění dle této Smlouvy. Naproti tomu v případech odstraňování Závadného stavu, který nenastal v důsledku nesprávně poskytnutého plnění Zhotovitelem nebo jakýmkoliv jiným porušením povinnosti Zhotovitele vyplývající z této Smlouvy a/nebo příslušných právních předpisů budou Smluvní strany postupovat v souladu s plněním této Smlouvy a Objednatel udělí Zhotoviteli příslušný pokyn k odstranění Závadného stavu, je-li takového pokynu Objednatele ve smyslu této Smlouvy či jiných obecně závazných předpisů třeba, a to na základě písemného odůvodněného upozornění Zhotovitele. 

6.7.2. Zhotovitel je povinen zahájit odstraňování Závadného stavu vzniklého dle pokynu Objednatele či ihned, tak aby předešel všem možným a hrozícím škodám, avšak vždy nejpozději ve lhůtách stanovených v odstavci 8.3. této Smlouvy.

6.7.3. Zahájením odstraňování Závadného stavu Zhotovitelem se považuje okamžik, kdy Zhotovitel zahájil analýzu povahy a příčin příslušné závady nebo vady.

6.7.4. Nezahájí-li Zhotovitel odstraňování Závadného stavu ve lhůtách stanovených v odstavci 6.7.2. této Smlouvy nebo nepostupuje-li při jejich odstraňování s odbornou péčí a s maximálním urychlením, Objednatel je za podmínky vyrozumění Zhotovitele oprávněn odstranit Závadný stav na náklady Zhotovitele svépomocí nebo prostřednictvím jakékoliv třetí osoby, aniž by tím bylo dotčeno jakékoliv právo Objednatele (zejména právo ze záruky nebo na smluvní pokuty) vyplývající z této Smlouvy a/nebo obecně závazných právních předpisů, a aniž by tím byla dotčena odpovědnost Zhotovitele za škodu vzniklou Objednateli v důsledku nečinnosti nebo nesprávného postupu při odstraňování Závadného stavu. 

6.7.5. Zhotovitel se zavazuje Objednatele bezodkladně prokazatelně vyrozumět o tom, že došlo k odstranění Závadného stavu. Při porušení uvedené povinnosti odpovídá za škodu (včetně ušlého zisku) tím vzniklou Objednateli (včetně škody vyplývající z nároků uplatněných proti Objednateli ze strany třetích osob) Zhotovitel. 

6.8. Povinnosti Zhotovitele ve vztahu ke staveništi

6.8.1. Zhotovitel je povinen za podmínek v termínu dle této Smlouvy převzít od Objednatele staveniště.

6.8.2. Zhotovitel je povinen zajistit řádné vytyčení staveniště a během výstavby řádně pečovat o základní směrové a výškové body, a to až do doby předání Díla Objednateli. Vytýčení stávajících inženýrských sítí zabezpečí Zhotovitel.

6.8.3. Objednatel je povinen Zhotovitele informovat o rozmístění a o trase stávajících inženýrských sítí na staveništi a předat Zhotoviteli dokumentaci o inženýrských sítích vedoucích staveništěm. Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí staveniště s tímto rozmístěním a trasou stávajících inženýrských sítí na staveništi a tyto buď vhodným způsobem přeložit, nebo chránit tak, aby v průběhu provádění Díla nedošlo k jejich poškození.

6.8.4. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky správců nebo vlastníků sítí a nese veškeré důsledky a škody vzniklé jejich nedodržením. 

6.8.5. Dojde-li k poškození stávajících inženýrských sítí, je Zhotovitel povinen bezodkladně uvést poškozené sítě do původního stavu a veškeré náklady na uvedení sítí do původního stavu nese Zhotovitel včetně případných škod, sankcí apod.

6.9.  Povinnosti Zhotovitele při vybudování zařízení staveniště

6.9.1. Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje Zhotovitel v souladu se svými potřebami a v souladu s projektovou dokumentací.

6.9.2. Zařízení staveniště vybuduje v rozsahu nezbytném Zhotovitel.

6.9.3. Náklady na zřízení a zajištění staveniště jsou započítány v Ceně Díla.

6.9.4. Zhotovitel je povinen zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce autorského dozoru projektanta a Technického dozoru, případně činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, a to v přiměřeném rozsahu.

6.10. Povinnosti Zhotovitele při užívání staveniště

6.10.1. Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním Díla a při užívání staveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy.

6.10.2. Odvod srážkových, odpadních a technologických vod ze staveniště zajišťuje Zhotovitel a je povinen dbát na to, aby nedocházelo k podmáčení staveniště nebo okolních ploch. Pokud k této činnosti využije veřejných stokových sítí je povinen tuto skutečnost projednat s vlastníkem těchto sítí. Případné náklady vzniklé dle tohoto odstavce nese Zhotovitel.

6.10.3. Zhotovitel zajistí střežení staveniště a v případě potřeby i jeho oplocení nebo jiné vhodné zabezpečení. Případné náklady vzniklé dle tohoto odstavce nese Zhotovitel.

6.10.4. Zhotovitel není oprávněn, pokud se strany nedohodnou jinak, využívat staveniště k ubytování nebo nocování osob.

6.10.5. Zhotovitel je povinen zabezpečit na staveništi identifikační tabuli v provedení a rozměrech obvyklých, s uvedením údajů o stavbě (zejména název stavby a termíny provedení) a údajů o Zhotoviteli, Objednateli a osobách vykonávajících funkci technického dozoru. Zhotovitel je povinen tuto identifikační tabuli udržovat v aktuálním stavu. Jiné reklamy či identifikační tabule (např. poddodavatelů) lze na staveništi umístit pouze se souhlasem Objednatele.

6.10.6. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek.

6.10.7. Zhotovitel je povinen průběžně ze staveniště odstraňovat všechny druhy odpadů, stavební suti a nepotřebného materiálu. Zhotovitel je rovněž povinen zabezpečit, aby odpad vzniklý z jeho činnosti nebo stavební materiál nebyl umísťován mimo staveniště. Veškeré náklady jsou zahrnuty v Ceně Díla.

6.10.8. Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi veškerá bezpečnostní opatření a hygienická opatření a požární ochranu staveniště i prováděného Díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy.

6.11. Vedení stavebního deníku

6.11.1. Zhotovitel je povinen vést v místě plnění stavební deník v rozsahu daném touto Smlouvou a příslušným právním předpisem. Stavební deník slouží jako doklad o průběhu provádění Díla. Stavební deník Zhotovitel povede od písemného předání staveniště až do konečného předání a převzetí Díla. Do stavebního deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro provádění Díla, zejména denní údaje o časovém postupu prací a jakosti Díla.

6.11.2. Denní záznamy se píší do stavebního deníku s očíslovanými listy jednak pevnými, jednak perforovanými pro dva oddělitelné průpisy. Denní záznamy čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí, popřípadě jeho zástupce v den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly skutečnosti, které jsou předmětem zápisu. Při denních záznamech nesmí být ponechána volná místa. Místo osoby stavbyvedoucího či koordinátora může provádět potřebné záznamy též Objednatel či Objednatelem pověřená osoba, zejména Technický dozor.

6.11.3. V případě, kdy Zhotovitel nesouhlasí se záznamem ve stavebním deníku provedeným Objednatelem, je povinen připojit k záznamu do tří pracovních dnů svoje výhrady. V opačném případě se má za to, že Zhotovitel s obsahem záznamu souhlasí. 

6.11.4. Zhotovitel je povinen uložit průpis denních záznamů odděleně od originálu tak, aby byl k dispozici v případě ztráty nebo zničení stavebního deníku. Zhotovitel je povinen stavební deník chránit před zcizením a poškozením. Stavební deník musí být k dispozici Objednateli a orgánu veřejné správy pro výkon stavebního dohledu a dalších činností. 

7. [bookmark: _Toc519518952]Přejímací řízení a kontrola Díla Objednatelem

7.1. Předmět plnění - Dílo, který uskuteční Zhotovitel pro Objednatele na základě této Smlouvy nebo v případech operativních plnění, která bude Zhotovitel provádět na základě pokynů resp. objednávek Objednatele, musí být předmětem přejímacího řízení (dále jen „Přejímací řízení“). Přejímací řízení je proces předání a převzetí předmětu plnění nebo jejich částí a posouzení předaného plnění prováděného na základě pravidel dohodnutých Smluvními stranami za účelem zjištění, zda tyto výsledky odpovídají specifikacím výsledkům definovaným v této Smlouvě. Zhotovitel vyzve Objednatele k provedení Přejímacího řízení alespoň tři (3) pracovní dny předem, není-li Smluvními stranami sjednáno jinak. Objednatel potvrdí Zhotoviteli datum Přejímacího řízení. Úspěšné Přejímací řízení vede k Dokončení a předání Díla. Objednatel je povinen zorganizovat Přejímací řízení a pořídit Předávací protokol o dokončení, který bude obsahovat prohlášení o převzetí nebo nepřevzetí Díla a soupis případných vad a nedodělků. Objednatel si vyhrazuje právo ukončit přejímací řízení až po provedení kontrolní prohlídky stavby stavebním úřadem před vydáním kolaudačního souhlasu. Objednatel je povinen k Přejímacímu řízení přizvat osoby vykonávající funkci Technického dozoru, případně také autorského dozoru projektanta. Pro účely přejímacího řízení o odstranění drobných vad a nedodělků se čl. 7. této Smlouvy použije obdobně.

7.2. Při Přejímacím řízení je Zhotovitel povinen předat Objednateli předmět plnění a/nebo částí tohoto předmětu v dohodnutém rozsahu a v dohodnuté kvalitě. O předání a převzetí bude sepsán Předávací protokol o dokončení podepsaný Pověřenými osobami za Objednatele a Zhotovitele, který bude obsahovat zejména:

(a) Označení Díla;

(b) Označení Objednatele;

(c)  Označení Zhotovitele;

(d) Identifikaci této Smlouvy;

(e) Stručný technický popis jednotlivých částí Díla;

(f) podpisy oprávněných osob Zhotovitele a Objednatele;

(g) datum sepsání zápisu.

7.3. Objednatel je povinen převzít řádně provedený předmět plnění (Dílo) a podepsat příslušný Předávací protokol o dokončení. Tuto povinnost Objednatel nemá, jestliže není Dílo provedeno ve smyslu výše uvedených podmínek, například v případě nedodělků či jinak nekvalitně provedeného Díla. 

7.4. Objednatel není povinen převzít předmět plnění, i pokud jsou na něm při Přejímacím řízení shledány vady a nedodělky nebránící jeho bezpečnému a řádnému užívání. 

7.5. Pokud Objednatel odmítne dokončené Dílo převzít, musí o tom být sepsán zápis se stanovisky obou Smluvních stran se zdůvodněním 

7.6. Dílo je provedeno řádně a včas, pokud je uvedeno do provozu.

7.7. V případě, že na základě Přejímacího řízení byly zjištěny vady vyžadující změnu nebo doplnění předmětu plnění, stanoví se dohodou Smluvních stran nové termíny Přejímacího řízení, nedojde-li k dohodě, je oprávněn stanovit tyto termíny Objednatel. 

7.8. Povinnost Zhotovitele odstranit vady a provést úpravy dle předchozího odstavce bez zbytečného odkladu, nejpozději však v termínu dohodnutém Smluvními stranami, není ustanovením tohoto odstavce dotčena. 

7.9. K zahájení Přejímacího řízení připraví Zhotovitel doklady o řádném provedení Díla nebo části Díla dle technických norem a předpisů, provedených zkouškách, atestech, a to:

7.9.1. písemné prohlášení Zhotovitele o tom, že Dílo bylo provedeno a dokončeno v souladu s příslušnými zákony, normami a standardy, s podmínkami uvedenými ve stavebním povolení, s řádnými technologickými postupy a s dokumentací, a že je Dílo je prosté práv třetích osob,

7.9.2. originál stavební deník,

7.9.3. protokoly o zkouškách předepsaných projektem,

7.9.4. atesty použitých materiálů, atesty si může zhotovitel v předstihu objednat u nezávislé firmy (výzkumného ústavu) v případě, že náročnost použitého stavebního (technologického prvku) si bude vyžadovat speciální zkoušky,

7.9.5. veškeré nezbytné protokoly a atesty či jiná potvrzení pro úspěšné dokončení zkušebního provozu, zejména pak kolaudační souhlas, popř. potvrzení o provedení kontrolní prohlídky ze strany stavebního úřadu (platí v případě, že nebyla ze strany stavebního úřadu vytknuta žádná pochybení a nic nebrání vydání kolaudačního souhlasu),

7.9.6. doklad o uložení odpadu ze stavební činnosti,

7.9.7. další doklady stvrzující jakost Díla,

7.9.8. Dokumentaci skutečného provedení stavby,

7.9.9. Geodetické zaměření cest a nově umístěných objektů.

7.10. Objednatel může kdykoliv během plnění této Smlouvy delegovat kteroukoliv ze svých pravomocí osobě pověřené výkonem technického dozoru (dále jen „Technický dozor“) a takovou delegaci pravomoci může také kdykoliv zrušit. Technický dozor je oprávněn ke všem právním úkonům, které je oprávněn činit na základě této Smlouvy, pokud ze zmocnění mu uděleného Objednatelem nevyplývá, že musí takový krok s Objednatelem předem projednat. Pokud není takové omezení výslovně dáno, má se za to, že Objednatel Technický dozor zmocnil ke všem úkonům nutným k výkonu jeho povinností bez jakýchkoliv omezení.

7.11. Objednatel nebo Technický dozor je oprávněn kdykoli kontrolovat realizaci Díla. Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele ke kontrole Díla vždy před zakrytím části provedeného Díla, jejíž provedení již následně není možné zkontrolovat. Jakmile Objednatel zjistí, že Zhotovitel realizuje Dílo v rozporu se svými povinnostmi a v rozporu s touto Smlouvou, je Zhotovitel povinen v souladu s pokynem Objednatele odstranit Závadný stav a vady vzniklé nesprávnou realizací Díla bez nároku na úhradu s tím spojených nákladů a v přiměřené, Objednatelem stanovené, lhůtě. Kontrola realizace Díla bude pro Objednatele zabezpečena především jeho Technickým dozorem. 

7.12. Zhotovitel je povinen na požádání umožnit Objednateli nahlédnout do podkladů souvisejících s prováděním Díla, a dále je povinen průběžně informovat Objednatele a Technický dozor o stavu projektování Díla, stavu provádění Díla, a jakýchkoli poznatcích nebo problémech, které by mohly mít vliv na řádné provedení Díla. 

7.13. Objednatel a jeho zástupci mají právo zúčastňovat se kontrolních dnů na stavbě, jakož i jednání Zhotovitele s osobami dotčenými prováděním Díla.

8. [bookmark: _Toc519518953]Záruka 

8.1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo bude provedeno řádně a včas v souladu s touto Smlouvou, zadávacími podmínkami a přejímá závazek, že Dílo bude způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu a zachová si smluvené, jinak obvyklé vlastnosti.

8.2. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za to, že v důsledku poskytování plnění dle této Smlouvy nedojde ke vzniku vady a/nebo Závadného stavu v důsledku nesprávně poskytnutého plnění Zhotovitelem nebo jakýmkoliv jiným porušením povinnosti Zhotovitele vyplývající z této Smlouvy a/nebo příslušných právních předpisů. Délka záruční doby Díla je stanovena na dobu 60 měsíců na stavební práce, 36 měsíců na instalovaný mobiliář a 24 měsíců na výsadbový materiál, to vše od Dokončení a předání Díla Objednateli, nebude-li Smluvními stranami ve vztahu k určité části plnění dohodnuto jinak. Záruční doba neběží po dobu od vzniku Závadného stavu či vady, za který odpovídá Zhotovitel, do okamžiku jeho řádného odstranění. Zhotovitel odpovídá za všechny faktické i právní vady a Závadné stavy, které vzniknou v důsledku poskytnutých plnění kdykoliv v průběhu záruční doby, a to i po zániku této Smlouvy. Tato záruka je sjednaná jako záruka za jakost ve smyslu § 1919 OZ.

8.3. Veškeré vady nebo Závadný stav, na které se vztahuje záruka, je Objednatel povinen uplatnit u Zhotovitele písemně. Zhotovitel je povinen neprodleně odstranit oprávněně reklamované vady, nejpozději však do 14 dnů od doručení reklamace vady a/nebo Závadného stavu, pokud strany nedohodnou jiný termín. Jiný termín odstranění vad se dohodne vždy písemnou formou. Vady a/nebo Závadný stav, v jejichž důsledku by Objednateli mohla vzniknout škoda (např. havárie), je Zhotovitel povinen odstranit neprodleně po jejich písemném uplatnění Objednatelem, nejpozději však do 48 hodin od písemného uplatnění vady/Závadného stavu u Zhotovitele. 

8.4. Reklamace vady a/nebo Závadného stavu musí obsahovat popis vady/Závadného stavu, musí být podepsána oprávněným zástupcem Objednatele a doručena Pověřené osobě. V neodkladných případech může být vada a/nebo Závadný stav reklamován i jiným způsobem (např. telefonicky), avšak tato reklamace musí být bez zbytečného odkladu potvrzena i písemně.

8.5. Zhotovitel se zavazuje Objednateli bezodkladně oznámit úplné odstranění oznámeného Závadného stavu a/nebo vady a prokázat znovudosažení Závadným stavem a/nebo vadou nepříznivě dotčených kvalitativních požadavků, podmínek a jiných parametrů stanovených touto Smlouvou.

9. [bookmark: _Toc378250802][bookmark: _Toc378251181][bookmark: _Toc378688413][bookmark: _Toc378250803][bookmark: _Toc378251182][bookmark: _Toc378688414][bookmark: _Toc378250804][bookmark: _Toc378251183][bookmark: _Toc378688415][bookmark: _Toc378250805][bookmark: _Toc378251184][bookmark: _Toc378688416][bookmark: _Toc378250806][bookmark: _Toc378251185][bookmark: _Toc378688417][bookmark: _Toc378250807][bookmark: _Toc378251186][bookmark: _Toc378688418][bookmark: _Toc378250808][bookmark: _Toc378251187][bookmark: _Toc378688419][bookmark: _Toc378250809][bookmark: _Toc378251188][bookmark: _Toc378688420][bookmark: _Toc378250810][bookmark: _Toc378251189][bookmark: _Toc378688421][bookmark: _Toc378250811][bookmark: _Toc378251190][bookmark: _Toc378688422][bookmark: _Toc378250812][bookmark: _Toc378251191][bookmark: _Toc378688423][bookmark: _Toc378250813][bookmark: _Toc378251192][bookmark: _Toc378688424][bookmark: _Toc378250814][bookmark: _Toc378251193][bookmark: _Toc378688425][bookmark: _Toc378250815][bookmark: _Toc378251194][bookmark: _Toc378688426][bookmark: _Toc378250816][bookmark: _Toc378251195][bookmark: _Toc378688427][bookmark: _Toc378250817][bookmark: _Toc378251196][bookmark: _Toc378688428][bookmark: _Toc378250818][bookmark: _Toc378251197][bookmark: _Toc378688429][bookmark: _Toc378250819][bookmark: _Toc378251198][bookmark: _Toc378688430][bookmark: _Toc378250820][bookmark: _Toc378251199][bookmark: _Toc378688431][bookmark: _Toc378250821][bookmark: _Toc378251200][bookmark: _Toc378688432][bookmark: _Toc378250822][bookmark: _Toc378251201][bookmark: _Toc378688433][bookmark: _Toc378250823][bookmark: _Toc378251202][bookmark: _Toc378688434][bookmark: _Toc378250824][bookmark: _Toc378251203][bookmark: _Toc378688435][bookmark: _Toc378250825][bookmark: _Toc378251204][bookmark: _Toc378688436][bookmark: _Toc378250826][bookmark: _Toc378251205][bookmark: _Toc378688437][bookmark: _Toc378250827][bookmark: _Toc378251206][bookmark: _Toc378688438][bookmark: _Toc378250828][bookmark: _Toc378251207][bookmark: _Toc378688439][bookmark: _Toc378250829][bookmark: _Toc378251208][bookmark: _Toc378688440][bookmark: _Toc378250830][bookmark: _Toc378251209][bookmark: _Toc378688441][bookmark: _Toc378250831][bookmark: _Toc378251210][bookmark: _Toc378688442][bookmark: _Toc378250832][bookmark: _Toc378251211][bookmark: _Toc378688443][bookmark: _Toc378250833][bookmark: _Toc378251212][bookmark: _Toc378688444][bookmark: _Toc378250834][bookmark: _Toc378251213][bookmark: _Toc378688445][bookmark: _Toc378250835][bookmark: _Toc378251214][bookmark: _Toc378688446][bookmark: _Toc378250836][bookmark: _Toc378251215][bookmark: _Toc378688447][bookmark: _Toc378250837][bookmark: _Toc378251216][bookmark: _Toc378688448][bookmark: _Toc378250838][bookmark: _Toc378251217][bookmark: _Toc378688449][bookmark: _Toc378250839][bookmark: _Toc378251218][bookmark: _Toc378688450][bookmark: _Toc378250840][bookmark: _Toc378251219][bookmark: _Toc378688451][bookmark: _Toc378250841][bookmark: _Toc378251220][bookmark: _Toc378688452][bookmark: _Toc378250842][bookmark: _Toc378251221][bookmark: _Toc378688453][bookmark: _Toc378250843][bookmark: _Toc378251222][bookmark: _Toc378688454][bookmark: _Toc378250844][bookmark: _Toc378251223][bookmark: _Toc378688455][bookmark: _Toc378250845][bookmark: _Toc378251224][bookmark: _Toc378688456][bookmark: _Toc378250846][bookmark: _Toc378251225][bookmark: _Toc378688457][bookmark: _Toc378250847][bookmark: _Toc378251226][bookmark: _Toc378688458][bookmark: _Toc378232105][bookmark: _Toc378250848][bookmark: _Toc378251227][bookmark: _Toc378688459][bookmark: _Toc519518954]Pověřené osoby 

9.1. Každá ze Smluvních stran jmenuje pověřené osoby (dále jen „Pověřené osoby“). Pověřené osoby budou zastupovat Smluvní stranu ve smluvních a obchodních záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy. Pověřená osoba stanoví svého zástupce. Vystupuje-li zástupce za Pověřenou osobu, má stejné pravomoci jako pověřená osoba. Pověřené osoby nejsou oprávněny ke změnám jakýchkoli smluv a k jejich doplňkům ani jejich zrušení, ledaže získají speciální plnou moc. 

9.2. Každá Smluvní strana je oprávněna změnit jí jmenovanou Pověřenou osobu nebo jejího zástupce, je však povinna na takovou změnu druhou Smluvní stranu písemně upozornit (doporučeným dopisem). Vůči takové druhé Smluvní straně je změna účinná, až když se o ní dozví. 

9.3. Všechny dokumenty mající vztah k plnění Smlouvy a zápisy z jednání, musí být vyhotoveny písemně a podepsány Pověřenými osobami obou Smluvních stran nebo jejich zástupci. 

9.4. Ustanovením tohoto článku Smlouvy není dotčeno postavení osob oprávněných jednat jménem Smluvních stran. 

9.5. Pověřené osoby za Objednatele ke dni podpisu smlouvy jsou:

Ve věcech smluvních: 

Mgr. Daniela Černá, e-mail: cerna.daniela@praha12.cz, telefon: 724142725

Ve věcech technických:  

Zdeněk Šulc, e-mail: sulc.zdenek@praha12.cz, tel: 724350562

9.6. Pověřené osoby za Zhotovitele jsou

Ve věcech smluvních: 

[●], e-mail: [●], telefon: [●]

Ve věcech technických:  

[●], e-mail: [●], telefon: [●]

[●], e-mail: [●], telefon: [●]

10. [bookmark: _Toc519518955]Odpovědnost za škodu a smluvní pokuty 

10.1. Obecná ustanovení o smluvních pokutách 

10.1.1. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a této Smlouvy.

10.1.2. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

10.1.3. Žádná ze Smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé Smluvní strany v případě, že na nesprávnost takového zadání druhou Smluvní stranu písemně upozornila před vznikem odpovídající škody. Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené prodlením s plněním závazků druhé Smluvní strany.

10.1.4. Zhotovitel je v případě porušení své povinnosti stanovené v této Smlouvě povinen Objednateli uhradit a Objednatel je oprávněn po Zhotoviteli v takovém případě požadovat uhrazení smluvních pokut takto: 

(a) při porušení povinnosti převzít staveniště dle čl. 4.1.1 této Smlouvy se Zhotovitel zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Ceny Díla za každý i započatý den prodlení se splněním povinnosti;

(b) při porušení povinnosti zahájit stavební práce dle čl. 4.1.2 této Smlouvy se Zhotovitel zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Ceny Díla za každý i započatý den prodlení se splněním povinnosti;  

(c) při porušení povinnosti dle odst. 6.6.1 – 6.6.4., 6.6.7., 6.6.19., 6.6.20. a 6.10.1. se Zhotovitel zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý případ a den prodlení s odstraněním porušení;

(d) při nedodržení termínu k odstranění vad v záruční době se Zhotovitel zavazuje uhradit Objednateli v případě vady, která brání řádnému užívání díla, případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je Zhotovitel v prodlení a za každý i započatý den prodlení s jejím odstraněním. V případech nedodržení termínu k odstranění jiné vady v záruční době, se Zhotovitel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je Zhotovitel v prodlení a za každý i započatý den prodlení s jejím odstraněním;

(e) při prodlení Zhotovitele s dodržením sjednaného termínu k provedení Díla dle čl. 4.1.3 této smlouvy sjednávají Smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,2 % z Ceny Díla, a to za každý i započatý den prodlení;

(f) při porušení povinnosti plnit své smluvní závazky pouze prostřednictvím Objednatelem schválených poddodavatelů/třetích osob dle odstavce 6.3. této Smlouvy, ve výši 5.000,- Kč za každý zjištěný případ; 

(g) při porušení povinnosti plnit své smluvní závazky prostřednictvím osob disponujících odbornou a/nebo zdravotní způsobilostí (nebo odbornými zkouškami) v rozsahu stanoveném v odstavci 6.4. této Smlouvy ve výši 5.000,- Kč za každou zjištěnou osobu nesplňující uvedené požadavky; 

(h) při porušení povinnosti předložit Objednateli doklady týkající se pojištění Zhotovitele Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení a případ porušení; 

(i) v případě porušení povinnosti dle pododstavce 6.5.1. této Smlouvy ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý případ;

(j) v případě porušení povinnosti stanovené dle pododstavce 6.8.4. této Smlouvy ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý případ;

(k) v případě porušení povinnosti neodstranění vad uvedených v Předávacím protokolu o dokončení v dohodnutém termínu sjednávají Smluvní strany smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou vadu, u níž je Zhotovitel v prodlení, a za každý den prodlení;

(l) při porušení povinnosti odstranit staveniště dle čl. 4.1.5 této smlouvy se Zhotovitel zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny Díla za každý i započatý den prodlení se splněním povinnosti, nejvýše však 50.000,- Kč za den. 

10.1.5. V případě prodlení se zaplacením Faktury ve sjednané lhůtě splatnosti je Zhotovitel oprávněn účtovat úrok z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

10.1.6. V případě prodlení Zhotovitele s úhradou platby, na níž vznikl Objednateli nárok, a to zejména pokud jde o smluvní pokuty, je Objednatel oprávněn účtovat úrok z prodlení ve výši pěti setin procenta (0,05 %) z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

10.1.7. Smluvní pokuty mohou být kombinovány a ukládány opětovně (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). 

10.1.8. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezaniká povinnost Smluvní strany splnit povinnost, jejíž plnění bylo smluvní pokutou zajištěno. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody způsobené porušením povinnosti Zhotovitele, na kterou se smluvní pokuta vztahuje a náhrada škody se tedy hradí v plné výši vedle smluvní pokuty. Ustanovení tohoto pododstavce 10.1.8. se neuplatní na smluvní pokuty, u kterých je vyloučení aplikace tohoto odstavce výslovně stanoveno. 

10.1.9. Smluvní pokuta je splatná do třiceti (30) kalendářních dnů po doručení písemné výzvy – faktury k úhradě smluvní pokuty obsahující stručný popis a časové určení porušení smluvní povinnosti, za něž se smluvní pokuta požaduje. Výzva musí dále obsahovat informaci o požadovaném způsobu úhrady smluvní pokuty. 

10.2. Odpovědnost za škodu; nebezpečí škody na objektech a zařízeních 

10.2.1. Zhotovitel odpovídá za veškerou škodu způsobenou Objednateli včetně majetkové újmy, zejména nemožnosti využití účelové dotace ze zdrojů hl. m. Prahy, kterou Objednatel pro tuto investiční akci obdržel. Zhotovitel se zavazuje Objednateli uhradit veškerou škodu, újmu na jmění či jinou majetkovou újmu vzniklou Objednateli v důsledku porušení povinností Zhotovitele dle této Smlouvy, včetně škody vzniklé Objednateli v důsledku uplatnění nároků třetích osob, veškeré škody, újmy na jmění či jiné majetkové újmy vzniklé v důsledku soudního, správního či jiného obdobného řízení v podobě pokuty či jiné majetkoprávní sankce z důvodu porušení právních povinností způsobených Zhotovitelem nebo jemu přičitatelných. 

10.2.2. Vznese-li kterákoliv osoba vůči Objednateli nárok na náhradu škody, újmy na jmění či jiné újmy vzniklé v souvislosti s plněním závazků Zhotovitele dle této Smlouvy, nebo učiní-li kterýkoliv orgán veřejné moci z uvedeného důvodu kroky směřující k zahájení správního či jiného řízení či uložení sankce, zavazuje se Zhotovitel poskytnout Objednateli veškerou možnou součinnost při obraně Objednatele proti takto vznesenému nároku, resp. jednání orgánu veřejné moci. Zhotovitel je povinen Objednateli nahradit veškeré náklady vynaložené v souvislosti s obranou proti takovému nároku, resp. jednání orgánu veřejné moci. Tím není dotčena povinnost Zhotovitele k náhradě škody vzniklé Objednateli v důsledku nutnosti uspokojit vznesený nárok, resp. uhradit uloženou sankci. 

10.2.3. Zhotovitel odpovídá za škodu či jinou újmu vzniklou Objednateli v důsledku jednání či opomenutí kteréhokoliv (schváleného či neschváleného) poddodavatele Zhotovitele tak, jako by šlo o jednání či opomenutí Zhotovitele. 

10.2.4. Ve vztahu ke škodě dle pododstavců 10.2.1. až 10.2.3. této Smlouvy je Zhotovitel povinen nahradit Objednateli způsobenou škodu v penězích. Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli náhradu škody dle první věty tohoto odstavce do třiceti (30) dnů ode dne doručení písemné výzvy Objednatele k zaplacení náhrady škody v požadované výši, ledaže Objednatel v uvedené výzvě oznámí Zhotoviteli jiný den splatnosti náhrady škody. Smluvní strany tímto vyloučily ustanovení § 2951 OZ.

10.2.5. Zhotovitel je povinen Objednatele neprodleně prokazatelně vyrozumět o hrozící nebo vzniklé škodě na objektech a zařízeních, o nichž se dozvěděl nebo při vynaložení odborné péče měl dozvědět při poskytování plnění, poskytnout Objednateli podrobný popis hrozící nebo vzniklé škody a navrhnout mu opatření nezbytná k prevenci vzniku škody nebo odstranění následků škodné události.

10.2.6. Smluvní strany sjednávají, že v případě vzniku škody je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli náhradu škody ve výši skutečné škody a ušlého zisku. V souvislosti s tím Smluvní strany pro odstranění pochybností sjednávají a Zhotovitel bere podpisem této Smlouvy na vědomí, že škoda může Objednateli vzniknout i případným neposkytnutím dotace/grantu Objednateli (je-li o ní/něj zažádáno) z důvodu prodlení s plněním či neposkytnutí součinnosti ze strany Zhotovitele. 

10.2.7. Smluvní strany se zavazují ve všech výše uvedených případech k vyvinutí maximálního úsilí za tím účelem, aby nedošlo ke vzniku a rozšiřování případných škod a následnému uplatňování případných postihů či nároků. 

10.2.8. Zhotovitel není v prodlení s plněním svých povinností, pakliže toto prodlení je v přímé souvislosti s plněním povinností Objednatele, který je s plněním svých povinností v prodlení. 

11. [bookmark: _Toc519518956]Ochrana informací 

11.1. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 OZ ani za důvěrné údaje či sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 OZ a uděluje proto svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Tímto ujednáním však není dotčena povinnost Zhotovitele k ochraně obchodního tajemství a důvěrných informací, které mu budou poskytnuty ze strany Objednatele. Pro odstranění pochybností Smluvní strany sjednávají, že takovými důvěrnými informacemi jsou veškeré informace, poskytnuté Objednatelem Zhotoviteli. V případě porušení této povinnosti se Zhotovitel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý zjištěný případ porušení této povinnosti, čímž není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody zvlášť a v plné výši.

12. [bookmark: _Toc519518957]Součinnost a vzájemná komunikace Smluvních stran 

12.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace nezbytné pro řádné a včasné plnění svých závazků. 

12.2. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné a včasné plnění. 

12.3. Zhotovitel je oprávněn požadovat konkrétní součinnost Objednatele kdykoliv v průběhu plnění Smlouvy, přičemž však taková součinnost musí být dostatečně specifikována předem. 

12.4. Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných osob, pověřených pracovníků nebo statutárních orgánů, popřípadě členů statutárních orgánů Smluvních stran. 

12.5. Písemnost, která má být dle této Smlouvy doručena druhé Smluvní straně, musí být doručena buď osobně, prostřednictvím držitele poštovní licence nebo elektronicky, a to vždy alespoň oprávněné Pověřené osobě dle odstavce 9 této Smlouvy. V případě, že taková písemnost může mít přímý vliv na účinnost této Smlouvy, musí být doručena buď osobně, nebo prostřednictvím držitele poštovní licence do sídla této Strany zásilkou doručovanou do vlastních rukou, a to vždy osobě oprávněné dle zápisu v obchodním rejstříku za příslušnou Smluvní stranu jednat. 

13. [bookmark: _Toc519518958][bookmark: _Toc519518959][bookmark: _Toc519518960][bookmark: _Toc519518961][bookmark: _Toc519518962][bookmark: _Toc519518963][bookmark: _Toc519518964][bookmark: _Toc519518965][bookmark: _Toc519518966][bookmark: _Toc519518967][bookmark: _Toc519518968][bookmark: _Toc519518969][bookmark: _Toc519518970][bookmark: _Toc519518971][bookmark: _Toc519518972]Vlastnické právo k Dílu a nebezpečí škody

13.1. Vlastníkem zhotovovaného Díla je Objednatel, a to od samého počátku provádění Díla. 

13.2. Zhotovitel nese nebezpečí škody a zániku zhotovovaného Díla až do okamžiku konečného předání a převzetí Díla Objednatelem.

14. [bookmark: _Toc519518973]Platnost a účinnost Smlouvy

14.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu osobami oprávněnými jednat jménem či za Smluvní strany a účinnosti dle čl. 17 této Smlouvy. 

14.2. Tuto Smlouvu lze zrušit: 

14.2.1. dohodou Smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a pohledávek, 

14.2.2. odstoupením od Smlouvy v případech uvedených v OZ či v této Smlouvě.

14.3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Zhotovitel je v prodlení s dodáním plnění Díla déle než třicet (30) dnů, a to z důvodů výlučně na straně Zhotovitele, a nezjedná nápravu ani do patnácti (15) dnů od doručení písemného oznámení Objednatele o takovém prodlení.

14.4. Objednatel může dále odstoupit od této Smlouvy bez dalšího, tj. bez předchozího upozornění v případě:

(a) poruší-li Zhotovitel některou z povinností uvedenou v čl. 6.2., 8.3. dle této Smlouvy nebo některou z povinností dle platných předpisů, norem a rozhodnutí příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, které je povinen při plnění závazku založeného touto Smlouvou dodržovat;

(b) bude-li Zhotovitel plnit závazek založený touto Smlouvou v rozporu se zadávacími podmínkami nebo v rozporu s pokyny Objednatele;

(c) pozbude-li Zhotovitel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro provádění činnosti, k níž se zavazuje touto Smlouvou;

(d) Zhotovitel nesplní jakoukoli svou povinnost vyplývající z této Smlouvy řádně a včas a nesplní tuto povinnost ani v dodatečně přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté Objednatelem, s výjimkou dle odstavce 14.3 této Smlouvy;

(e) Zhotovitel porušuje povinnosti dle této Smlouvy podstatným způsobem či opakovaně;

(f) Zhotovitel poruší podstatným způsobem jakékoli právní předpisy, normy, povolení, souhlasy či nařízení;

(g) vůči majetku Zhotovitele je vedeno insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek Zhotovitele je zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů;

(h) Zhotovitel neodstraní Závadný stav nebo vadu dle této Smlouvy.

14.5. Ukončení této Smlouvy nemá vliv na trvání ustanovení týkajících se smluvních pokut, ochrany informací, záruk, řešení sporů a dalších ustanovení, z jejichž povahy plyne, že mají zůstat v platnosti i po ukončení této Smlouvy. 

15. [bookmark: _Toc519518974]Řešení sporů 

15.1. Smluvní strany budou řešit případné spory týkající se plnění této Smlouvy především vzájemným jednáním zástupců Smluvních stran, a to na základě výzvy jedné ze stran, zpravidla do pěti (5) kalendářních dnů od zjištění porušení povinností plynoucích z této Smlouvy.

15.2. Ustanovením tohoto článku 15. není dotčeno právo oprávněné strany domáhat se v případě porušení ustanovení této Smlouvy či obecně závazných právních předpisů vydání příslušného rozhodnutí soudu v souladu se zákonem č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění. Místně příslušným soudem je soud dle místa sídla Objednatele.

16. [bookmark: _Toc519518975]Výklad Smlouvy

16.1. Pro výklad této Smlouvy platí následující interpretační pravidla, ledaže z kontextu výslovně vyplývá jinak:

16.1.1. výrazy použité v jednotném čísle zahrnují množné číslo a naopak;

16.1.2. odkaz na tuto Smlouvu v sobě zahrnuje i její případné změny, pokud byly učiněny způsobem, který je v souladu s touto Smlouvou;

16.1.3. odkaz na jakýkoliv dokument je odkazem na dokument v podobě, jakou má v příslušné době, včetně provedených změn a doplňků, kromě případů, ve kterých jsou změny či doplňky příslušného dokumentu podmíněny souhlasem jedné ze stran této Smlouvy, a takový souhlas nebyl udělen;

16.1.4. nadpisy v této Smlouvě slouží pouze k usnadnění orientace a nemají vliv na výklad ustanovení této Smlouvy; 

16.1.5. přílohy této Smlouvy tvoří její nedílnou součást.

16.1.6. Priority smluvních dokumentů jsou následující:

(a) tato Smlouva;

(b) zadávací dokumentace pro výběr Zhotovitele 

(b.1)	textová část

(b.2)	výkresová část, dispoziční řešení

(b.3)	soupis prací 

(c) nabídka Zhotovitele včetně všech jejích příloh podaná v zadávacím řízení

17. [bookmark: _Toc378688469][bookmark: _Toc378688470][bookmark: _Toc519518976]Odkládací podmínky účinnosti Smlouvy

17.1. Specifikace odkládacích podmínek účinnosti Smlouvy

17.1.1. Tato Smlouva je uzavřena jejím podpisem oprávněnými osobami všech Smluvních stran. 

17.1.2. Vznik práv a povinností stran podle této Smlouvy je podmíněn splněním následujících odkládacích podmínek účinnosti Smlouvy:

(a) uveřejněním Smlouvy v registru smluv, které zajistí objednatel.

17.1.3. Po splnění uvedené podmínky se Smlouva stane účinnou.

18. [bookmark: _Toc519518977][bookmark: _Toc519518978]Závěrečná ustanovení 

18.1. Právní vztahy vzniklé z této Smlouvy, nebo s touto Smlouvou související, se řídí platným českým právem, zejména Občanským zákoníkem. 

18.2. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemně. V případě změny či doplnění dohodou se vyžaduje písemný dodatek k této Smlouvě s ohledem na ustanovení § 564 OZ.

18.3. Smluvní strany vyloučily použití ustanovení § 1729, § 1793, § 2609, § 2595 OZ.

18.4. Smluvní strany se dohodly, že žádná z nich není oprávněna postoupit svá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany. 

18.5. Práva a povinnosti Smluvních stran z této Smlouvy přecházejí na jejich právní nástupce. 

18.6. Tato Smlouva spolu se všemi přílohami a případnými dodatky představuje kompletní a úplné ujednání mezi Smluvními stranami a nahrazuje všechny dosavadní smlouvy, dohody a ujednání vztahující se k předmětu této Smlouvy, které byly v minulosti učiněny v písemné či ústní podobě. 

18.7. V případě, že se některé ustanovení Smlouvy stane neplatným, zůstávají ostatní ustanovení i nadále v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak. 

18.8. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží dvě vyhotovení při podpisu této Smlouvy. 

18.9. O uzavření této Smlouvy tak, jak je Smluvním stranám předkládána k podpisu, rozhodla rada města dne ___ – Zápis č. ___, bod ___. Smlouva je uzavírána v souladu s nabídkou Zhotovitele předloženou v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku.

18.10. Přílohy Smlouvy: 



P 1 – Specifikace předmětu Díla (nebude součástí nabídky)

P 2 – Oceněný soupis prací (bude součástí nabídky)

P 3 – Poddodavatelé (bude součástí nabídky)

P 4 – Pojistná smlouva (nebude součástí nabídky)






Podpisový list





		V [●] dne [●]

		

		V [●] dne [●]



		

		

		



		Městská část Praha 12

		

		[●]



		Mgr. Jan Adamec, starosta



		

		[●]



		

		

		











30






Označení Název části M f  A4


A Průvodní zpráva 12xA4


B Souhrnná technická zpráva 24xA4


C


C.1 Situační výkres širších vztahů 1:3000 2xA4


C.2 Celkový situační výkres 1:500 8xA4


C.3 Koordinační situace 1:500 8xA4


C.4 Katastrální situační výkres 1:500 8xA4


C.5 Odstupy od inženýrských sítí - není součástí 1.etapy 1:250 2xA4


C.6 OP PVK s návrhem osvětlení -  není součástí 1.etapy 1:500 6xA4


C.7 Odstupy od inženýrských sítí - není součástí 1.etapy 1:500 8xA4


D


Stavební objekty


D.1 SO 01 - Bourací práce


D.2 SO 02 - Sadové úpravy


D.3 SO 03 - Kavárna - není součástí 1.etapy


D.4 SO 04 - Mobiliář


D.5 SO 05 - Sportovní plochy- není součástí 1.etapy


D.6 SO 06 - Dětské hřiště - není součástí 1.etapy


D.7 SO 07 - Úprava stávajícího parkoviště-  není součástí 1.etapy


D.8 SO 08 - Psí louka


D.9 SO 09 - Spojovací chodníky


D.10 SO 10 - Chodník


D.11 SO 11 - Parkoviště kavárna- není součástí 1.etapy


Inženýrské objekty


D.12 IO 01 - Přípojky inženýrských sítí kavárny- není součástí 1.etapy


D.13 IO 02 - Vodní svět- není součástí 1.etapy


D.14 IO 03 - Venkovní osvětlení - není součástí 1.etapy


D.15 IO 04 - Terénní úpravy


D.16 IO 05  - Vodní zdroj


E Dokladová část


Dokumentace pro provádění stavby


Přírodní park Modřany - 1.etapa


Dokumentace objektu


Situační výkresy





		2019-06-25T10:28:38+0200
	JUDr. Jiří Brož, advokát




